
Kino Sněžník je 
třetí nejlepší v návštěvnosti

Rozpis služeb 
zubní pohotovosti

Rozpočet  města 
na  rok  2012

Rozpis svozu 
bioodpadů

Rozpis svozu 
tetrapaků

Soukromá základní škola Svět 
otevírá od září 2012 
první a druhou třídu

V zoo se bude soutěžit 
o nejchutnější koblihu

Za starými hračkami na 
zámek
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vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor
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Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční
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Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města
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O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.
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info z místa, kde žijete

Prodej a půjčovna lyží a snowboardů, prodej, půjčovna a servis bruslí
a in line bruslí, prodej oblečení.

Maroldova 451/1, 405 02 Děčín I, tel. 412 513 904

Zámek:  Španělská  dáma  se  vrací  do  Děčína

 

Jedná se o portrét španělské in-
fantky Marie Anny Habsburské 
(1606–1646), dcery krále Filipa 
III., která se roku 1631 stala 
manželkou budoucího císaře Fer-
dinanda III. Jeho vychovatelem 
a hofmistrem byl hrabě Kryštof 
Šimon Thun-Hohenstein, od 

roku 1628 majitel děčínského 
panství. 
  Je velmi pravděpodobné, že 
právě on zakoupil portrét bu-
doucí císařovny do jednoho ze 
svých sídel. Již od počátku si 
ho Thunové zřejmě velmi ce-
nili, o čemž svědčí výrazně vyšší 
počet restaurátorských zásahů, 
než u ostatních obrazů z jejich 
sbírek. Na konci 19. století se 
hrabě František Thun vážně 
zabýval myšlenkou, zda nejde o 
dílo slavného malíře Diega Ve-
lázqueze. Roku 1898 ho proto 
zaslal k posouzení do Vídně. 
Znalec ovšem hraběte zpravil, 
že nejde přímo o mistrovo dílo, 
nýbrž o jeho velmi dobrou kopii. 
Počátkem 20. století portrét zdo-
bil stěny pražského paláce rodiny 
Thunů v dnešní Nerudově ulici. 

Po jeho prodeji byl převezen do 
Děčína a následně do Jílového. 
Po 2. světové válce byl zkonfis-
kován a odvezen do Prahy, kde se 
téměř okamžitě dostal do sbírek 
Národní galerie. 
  Od roku 1977 se stal součástí 
sbírky starého umění na zámku 
Nelahozeves. Otázku možného 
autorství Diega Velázqueze o rok 
později znovu otevřel historik 
umění Pavel Štěpánek, který na 
základě uměnovědného rozboru 
přisoudil autorství Velázquezově 
dílně. V průběhu roku 2010 
došlo k dohodě mezi Sbírkou 
starého umění Národní galerie a 
Zámkem Děčín, p. o. o možné 
zápůjčce souboru obrazů, které 
původně patřily do thunovských 
zámeckých sbírek. Jako první byl 
vybrán právě portrét „španělské 

dámy“.
 Jeho restaurování umožnil 
příspěvek britské nadace The 
Friends of Czech Historic Build-
ings, Gardens and Parks a také 
finanční dary řady jednotlivců, 
kteří podpořili veřejnou sbírku 
na restaurování zámeckého 
mobiliáře. Obnovy portrétu se ujal 
zkušený restaurátor Jiří Brodský. 
Již první sondy odhalily rozsáhlé 
poškození obrazu v minulosti. 
Plátno například nese jasné stopy 
po sečných ranách způsobených 
zřejmě šavlí. Právě značné 
množství pozdějších opravných 
zásahů prozatím neumožňuje 
definitivně stanovit autorství. 
Po dokončení všech prací bude 
obraz představen veřejnosti na 
slavnostním odhalení 23. 2. v 18 
hodin. (zámek)

Do Děčína se vrací jeden z nejcennějších obrazů, které Thunové ve svých sbírkách chovali. 

                              SKI 
                    BARTOŇ 
                        SPORT

Primátor: Infrastruktura je důležitá
Primátor města poskytl rozhovor Parlamentním listům, webové-
mu měsíčnímu zpravodajství. V rozhovoru odpověděl na otázky 
týkající se nejen Děčína. 
Pane primátore, na co jste za 
loňský rok nejvíce hrdý? Co 
Vám udělalo největší radost? 
 Velice mě těší, že se podařilo 
začlenit mezi projekty Inte-
grovaného plánu rozvoje města 
projekt na rekonstrukci Domo-
va pro seniory na Kamenické 
ulici. Důležitým krokem pro 
řešení dlouhodobého nedostatku 
míst v mateřských školách bylo 

navýšení kapacity Mateřské 
školy Klostermannova. Děčín 
v loňském roce získal prestižní 
ocenění Národní cenu kvality 
ČR. Přestěhovali jsme klientky 
Domova pro osoby se zdravotním 
postižením z nevyhovujících pro-
stor ve Žlebu do prostor nových v 
Děčíně III. a začali jsme s jejich 
začleňováním do běžného života. 
(pokračování na straně 2)

Fakulta dopravní ČVUT 
je 16 let v Děčíně 
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Obraz během restaurování. Mají 
poškození obrazu na svědomí pruští 
vojáci plenící zámek během sedmi-
leté války? (Foto: Zámek Děčín)



p.f  2012
Smysluplné zákony, klidné 
prostředí bez politických ža-
bomyších válek, jasné a prů-
hledné zakázky a výběrová 
řízení, vymožitelnost práva, 
rozumné a uvážlivé odborá-
ře s realistickým pohledem 
na situaci, pracovité zaměst-
nance sršící invencí a odbor-
nou znalostí, zjednodušová-
ní legislativních překážek, 
méně nesmyslných tisko-
pisů a povinností vůči úřa-
dům hraničícím se šikanou, 
změnu pohledu veřejnosti na 
samostatně podnikající sub-
jekty, důvěryhodné partnery 
pro Váš bussines, možnost 
vybrat si své zaměstnance 
z řady odborně zdatných a 
zkušených uchazečů o práci, 
zkvalitnění středního a vyš-
šího  školství ve prospěch 

Vašich oborů, setkání se 
správnými lobbisty, schop-
nost a ochotu regionálních i 
neregionálních politiků na-
slouchat Vašim potřebám a 
návrhům, osvícenou dotační 
politiku státu pro potřeby 
rozvoje všech potentních 
sfér našeho hospodářství, 
optimismus, schopnost řešit 
vše s nadhledem, aktivnější 
hospodářskou komoru místní 
i celostátní, minimum anti-
depresiv, hodně zdraví, dů-
věru a trpělivost  rodin ve 
Vaše podnikatelské aktivity, 
tělo plné zdraví a duši pře-
kypující dobrou náladou - to 
vše Vám, vážení podnikate-
lé, přeje do roku 2012
Vaše Okresní hospodářská 
komora.

Agentura Naděje otevřela 
odlehčovací centrum
Pro krátkodobé umístění seniorů a dospělých se zdravotním po-
stižením mohou občané nově využít odlehčovací centrum v Bře-
zinách. Jeho cílem je pomoci nejen seniorům a dospělým se zdra-
votním postižením, ale i jejich rodinám v naléhavých situacích, 
kdy potřebují krátkodobě zajistit péči o nemocné nebohé blízké. 

Agentura Naděje zrekonstruovala 
prostory s celodenní nepřetržitou 
službou pro osoby se zdravotním 
nebo mentálním postižením. Ro-
dinné prostředí s kvalifi kovaným 
personálem lze využít pro krát-
kodobé období, například rekon-
valescence. Komfortně zařízený 
objekt s šesti dvoulůžkovými 
pokoji s bezbariérovým přístu-
pem otevřela agentura na podzim. 
„Zařízení tohoto typu doposud v 
Děčíně chybělo, město proto veli-

ce uvítalo a podpořilo jeho vznik. 
Rodiny teď mohou využít tuto 
službu při řešení mnohdy velmi 
složitých situací,“ řekla Hana Cer-
monová, náměstkyně primátora.  
Rodinný dům v Březinách Agen-
tura Naděje upravila a vybavila 
tak, aby splňoval všechny před-
poklady pro poskytování kvalitní 
sociální služby rodinného typu. 
Využít ho mohou klienti ve věku 
od 19 let. (smk)

Klienti z Azylového domu v Děčíně 
navštívili keramickou dílnu DDM Děčín

NOVÉ POČÍTAČOVÉ 
KURZY PRO 

ZAČÁTEČNÍKY! 
 

Nemáte ještě vánoční dárek pro své 
rodiče či prarodiče? 

 
Kupte jim kurz, na kterém se naučí základním počítačovým 
dovednostem - založit si e-mail, vyřizovat poštu, vyhledávat informace 
na internetu... obsah výuky je možné po dohodě s lektorem rozšířit. 
Pracuje se v malých skupinkách od 3 do 5 posluchačů, posluchači si 
mohou přinést vlastní notebooky. 

Nyní za výhodnější cenu 400,-/3 x 60 minut výuky 
 

Kurz je možné zakoupit také jako dárkovou poukázku v recepci 
Vzdělávacího střediska (dříve Kass - naproti Městské knihovně),  

po-čt 8-20h, pá 8-15h., přihlásit se na kurz či objednat poukázku je 
také možné emailem vzdelavani@dcknihovna.cz nebo telefonicky  

na tel. č. 412 532 227. 
 

Termíny: 
vybrat si můžete z následujících termínů: 

úterý, středa, čtvrtek 18:15-19:15 (nebo po dohodě s lektorem v jiný 
čas) 

 
Kurzy otevíráme po naplnění dostatečným počtem posluchačů, včas 

oznámíme. Začínáme v novém školním roce - od ledna 2012. 
 
 

Mateřské centrum Bělásek působí v Děčíně již deset let. Oslav se zúčastnili 
představitelé města i maminky s dětmi. Mateřské centrum Bělásek provozuje 
občanské sdružení, které bylo založeno v prosinci roku 2001 a které vzniklo 
a funguje pro potřeby žen na mateřské dovolené a jejich děti, pro děti všech 
věkových kategorií a vůbec pro celou rodinu.

Mateřské centrum Bělásek působí v Děčíně již deset let. Oslav se zúčastnili 
představitelé města i maminky s dětmi. Mateřské centrum Bělásek provozuje 
občanské sdružení, které bylo založeno v prosinci roku 2001 a které vzniklo 
a funguje pro potřeby žen na mateřské dovolené a jejich děti, pro děti všech 
věkových kategorií a vůbec pro celou rodinu.
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             Školka pro štěňata   
              při veterinární ordinaci na Teplické, Děčín

vás zve na přednášku Ing. Viktora Dostála, z liberecké Psí školy Falco

Přirozená komunikace se psy
aneb, jak v pohodě žít se svým psem

v sobotu 7. ledna 2010 od 15 hod v Besedě, Děčín Bělá
Pro děti soutěž v kreslení o nejhezčího pejska, čaj pro všechny účastníky.

Vemte si deku, budeme sedět na zemi. Cena 100 Kč za dospělou 
osobu, děti a psi neplatí. Kontakt v naší vet. ordinaci na Teplické ulici, 

nebo na www.dcskolka.rajce.net, nebo mobil 605259272
Šťastný nový rok přejí a na setkání se těší 
veterinářky M.Grešíková a H.Mejzlíková

 
 
 

 
 

Školka pro štěňata    
při veterinární ordinaci na Teplické, Děčín 

 
vás zve na přednášku ing Viktora Dostála, z liberecké Psí školy Falco 

 

Přirozená komunikace se psy 
aneb, jak v pohodě žít se svým psem 

 
v sobotu 7.ledna 2010 od 15 hod v Besedě, Děčín Bělá 

 
Pro děti soutěž v kreslení o nejhezčího pejska, čaj pro všechny účastníky. 

Vemte si deku, budeme sedět na zemi. 
 

Cena 100 Kč za dospělou osobu, děti a psi neplatí 
 

Kontakt v naší vet. ordinaci na Teplické ulici, nebo na www.dcskolka.rajce.net, nebo mobil 
605259272 

 
Šťastný nový rok přejí a na setkání se těší veterinářky M.Grešíková a H.Mejzlíková 

 
 

Diskrétně, ihned a až
do domu...
Tel: 739 05 12 12

Ve čtvrtek 1.12. byla keramická 
dílna DDM Děčín Teplická plně 
k dispozici klientům Azylové-
ho domu v Děčíně, kde si mohli 
pod odborným vedením vyrobit 
cokoli dle vlastní fantazie z ke-
ramické hlíny. Díky podpoře ze 
strany DDM to měli účastníci bez 
poplatku.
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Kurzy otevíráme po naplnění dostatečným počtem posluchačů, včas 

oznámíme. Začínáme v novém školním roce - od ledna 2012. 
 
 

Mateřské centrum Bělásek působí v Děčíně již deset let. Oslav se zúčastnili 
představitelé města i maminky s dětmi. Mateřské centrum Bělásek provozuje 
občanské sdružení, které bylo založeno v prosinci roku 2001 a které vzniklo 
a funguje pro potřeby žen na mateřské dovolené a jejich děti, pro děti všech 
věkových kategorií a vůbec pro celou rodinu.

Mateřské centrum Bělásek působí v Děčíně již deset let. Oslav se zúčastnili 
představitelé města i maminky s dětmi. Mateřské centrum Bělásek provozuje 
občanské sdružení, které bylo založeno v prosinci roku 2001 a které vzniklo 
a funguje pro potřeby žen na mateřské dovolené a jejich děti, pro děti všech 
věkových kategorií a vůbec pro celou rodinu.
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             Školka pro štěňata   
              při veterinární ordinaci na Teplické, Děčín

vás zve na přednášku Ing. Viktora Dostála, z liberecké Psí školy Falco

Přirozená komunikace se psy
aneb, jak v pohodě žít se svým psem

v sobotu 7. ledna 2010 od 15 hod v Besedě, Děčín Bělá
Pro děti soutěž v kreslení o nejhezčího pejska, čaj pro všechny účastníky.

Vemte si deku, budeme sedět na zemi. Cena 100 Kč za dospělou 
osobu, děti a psi neplatí. Kontakt v naší vet. ordinaci na Teplické ulici, 

nebo na www.dcskolka.rajce.net, nebo mobil 605259272
Šťastný nový rok přejí a na setkání se těší 
veterinářky M.Grešíková a H.Mejzlíková

 
 
 

 
 

Školka pro štěňata    
při veterinární ordinaci na Teplické, Děčín 

 
vás zve na přednášku ing Viktora Dostála, z liberecké Psí školy Falco 

 

Přirozená komunikace se psy 
aneb, jak v pohodě žít se svým psem 

 
v sobotu 7.ledna 2010 od 15 hod v Besedě, Děčín Bělá 

 
Pro děti soutěž v kreslení o nejhezčího pejska, čaj pro všechny účastníky. 

Vemte si deku, budeme sedět na zemi. 
 

Cena 100 Kč za dospělou osobu, děti a psi neplatí 
 

Kontakt v naší vet. ordinaci na Teplické ulici, nebo na www.dcskolka.rajce.net, nebo mobil 
605259272 

 
Šťastný nový rok přejí a na setkání se těší veterinářky M.Grešíková a H.Mejzlíková 

 
 

Diskrétně, ihned a až
do domu...
Tel: 739 05 12 12

Ve čtvrtek 1.12. byla keramická 
dílna DDM Děčín Teplická plně 
k dispozici klientům Azylové-
ho domu v Děčíně, kde si mohli 
pod odborným vedením vyrobit 
cokoli dle vlastní fantazie z ke-
ramické hlíny. Díky podpoře ze 
strany DDM to měli účastníci bez 
poplatku.

Česká republika má, vedle 
jiných dotačních titulů, pro ob-
dobí let 2007 – 2013 vyhlášen 
také Operační program Pod-
nikání a inovace. Jde o jediný 
dotační titul, v němž se myslí 
na začínající podnikatele! 
Součástem a kapitolám to-
hoto programu se říká vzletně 
prioritní osy a první prioritní 
osou programu OPPI je právě 
„Vznik firem“ Tato priorita 
se skládá ze dvou podskupin 
a to z Podpory začínajícím 
podnikatelům (START) a z 
Využití nových finančních 
nástrojů (Jeremie). Zdá se tedy, 
že by něco pro nováčky v oboru 
podnikání mohlo být… Tou 
pomocí z titulu START má být 
překlenutí absence podnika-
telské historie a pravidelného 
příjmu, které jsou pro banky 
komerčního typu zcela zásad-
ní. Pomocí speciální záruky 
se má Českomoravská záruční 
a rozvojová banka zaručovat 
za začínající živnostníky a 
umožnit tak získání úvěru od 
jejich některé místní banky. 
Hezká myšlenka, ale nakonec 
o všem stejně rozhodne ten re-
gionální bankovní dům, který 
však nerad chodí do malých 
a přeci jen trochu nejistých 
transakcí. Takže výsledek? Re-
gionální pobočky bank vesměs 
tuto státem nabízenou záruku 
stejně neakceptují a statistika 
hovoří zcela jasně: Za poslední 
4 roky existence byla v celé 
ČR poskytnuta záruka jen v 85 
případech. Ano, necelí dva čeští 

podnikatelé měsíčně získali 
tuto pomoc. A ta druhá kapito-
la – Využití nových finančních 
nástrojů? No, ta pro jistotu ne-
byla spuštěna vůbec a finanční 
prostředky byly přesunuty na 
něco jiného…  Takže lze zcela 
bezpečně konstatovat jedno: 
Stát začínajícímu podnikateli 
nepůjčí nic. Abychom ale ne-
byli takovými skeptiky – teo-
reticky existuje možnost pro 
lidi odcházející z úřadu práce 
do sféry podnikání nevratná 
dotace, jejíž výše se pohybovala 
okolo cca 50 tis. Kč. Je nutno 
přiznat děčínskému úřadu práce 
snahu tyto prostředky posky-
tovat. Spíše ale již hovoříme 
o minulosti, protože restruk-
turalizace těchto úřadů přináší 
dosud neodhadnutelné změny 
a peněz na podobné účely, 
nutno přiznat, nezbývá. Ještě 
se v regionu podařilo několika 
začínajícím obdržet menší 
finanční částky od nadace 
Dalkia, která však své priority 
po prodeji jinému majiteli zcela 
přehodnotila a začínající podni-
katele již nepodporuje. Situace 
je podobná v celé republice, 
kromě jednoho osvíceného kra-
jského úřadu (Jihočeský…) a 
několika radnic, kteří v rozpočtu 
vyčleňují částky na malé půjčky 
pro nově vznikající živnostníky, 
jejichž obory v regionu nemají, 
nebo je z jiného důvodu v obci 
chtějí. Ano – je to logické a pro-
zíravé. Na to ale u nás nikdo za-
tím neslyší.. 

strana 2             strana 3   ZPRAVODAJSTVÍ ZPRAVODAJSTVÍ

Existuje pomoc pro začínající podnikatele? - 2. část 
Stomatologická 
pohotovost bude fun-
govat i v příštím roce
Město zajistí zubní pohoto-
vost i v roce 2012. Ze svého 
rozpočtu vyčlenilo 513 tisíc 
korun. Stomatologická poho-
tovost v Děčíně byla zrušena v 
roce 2003 na základě jednání 
mezi Stomatologickou komo-
rou a městem došlo k dohodě o 
obnovení pohotovosti od pod-
zimu 2007. Smlouvu uzavřelo 
město s dvaceti stomatology, 
kteří poskytují pohotovost v 
rozmezí 3 hodin o sobotách, 
nedělích a svátcích ve svých 
soukromých ordinacích. 

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 
Pořadatelé trhů na Masaryko-
vě náměstí připravili do konce 
roku zajímavé akce. Vánoční 
jarmark se uskuteční od od 
14. do 21. prosince. Nakoupit 
si můžete od 8 do 16 hodin. 
Návštěvníci se mohou těšit na 
velký výběr vánočních dár-
ků, dekorací a dobrého jídla.  
Silvestrovský jarmark zpestří 
zabijačka a opékaní buřtíků, 
těšit se na něj můžete 28. 12. 
2011. Zahájení pravidelných 
středečních trhů bude závislé 
na počasí, pořadatelé předpo-
kládají během měsíce ledna.

Sportovci mohou 
žádat o dotace 
Statutární město Děčín odbor 
školství a kultury vyhlašuje 
dne 1. prosince 2011 výzvu k 
předkládání žádostí o finanční 
příspěvek v rámci dotačního 
řízení odboru školství a kul-
tury na podporu aktivit v ob-
lasti sportu. Dotace je určena 
žadatelům se sídlem na území 
města i se sídlem mimo toto 
území, kteří mají působnost na 
území města Děčína. Účelové 
dotace se poskytují zejména 
k podpoře realizace projektů, 
které jsou regionálního význa-
mu a které zahrnují aktivity, na 
kterých má město zájem nebo 
významně město reprezentují. 
Bližší informace naleznete na 
stránkách města nebo kontak-
tujte Soňu Kapicovou tel. 412 
591 113, 731 609 792, e-mail: 
sona.kapicova@mmdecin.cz

KRÁTKÉ  ZPRÁVY KRÁTKÉ  ZPRÁVY

Dotazy a požadavky 
na zimní údržbu 
volejte dispečerovi 
Své dotazy a požadavky na úklid 
komunikací a chodníků můžete 
zavolat dispečerovi zimní údrž-
by Technických služeb, a. s. na 
tel.: 412 557 046. Provoz této te-
lefonní linky je nepřetržitý. 

Místo Dopravního 
výboru bude 
Dopravní komise
Rada města z důvodů operativ-
nosti a větší fl exibility zrušila 
Dopravní výbor zastupitelstva 
města a jako svůj poradní orgán 
zřizuje Dopravní komisi. Před-
sedou komise radní jmenovali 
Jaroslava Foldynu. Dalšími čle-
ny jsou Vlastimil Pažourek, Ivan 
Stríbrský, Bohumil Bárta, Milan 
Koloušek, Jiří  Aster, Miloš Ro-
hrich, Ivan Vepřek a Rostislav 
Donát. Komise začne pracovat 
od 1. 1. 2012. 

Město vyhlašuje 
dotaci na kulturní 
projekty
Od začátku prosince si mohou 
organizace zažádat o dotace 
na kulturní projekty. Dotace je 
určena především k podpoře 
estetické výchovy dětí a mláde-
že, zájmové umělecké činnos-
ti, profesionálních kulturních 
aktivit, výstav a prezentačních 
akcí, mimořádných kulturních 
akcí regionálního i neregionál-
ního významu a dalším. Bližší 
informace naleznete na strán-
kách města, nebo přímo na tel. 
čísle Lenka Holavová tel. 412 
591 325, 603 806 312, e-mail: 
lenka.holavova@mmdecin.cz

Omezení provozu 
pokladen magistrátu 
Pokladny obou budov magistrá-
tu budou 30. prosince 2011 ote-
vřeny pouze do 10 hodin.

Soutěž o nejlepší 
vánoční výzdobu
Uzávěrka soutěže o nejkrásnější 
venkovní vánoční výzdobu domu 
je již 20. prosince. Přihlášené 
domy jsou průběžně zveřejňovány 
na webových stránkách města. 

Fotky posílejte na adresu: 
tiskový.mluvci@mmdecin.cz
Fotku vítěze, který obdrží 3 tisíce  
korun, otiskneme v lednovém čísle 
zpravodaje. 
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Staré Město se modernizuje

 Od května do konce října 
město realizovalo přestavby 
komunikací – chodníků, par-
kovacích stání a nového povr-
chu vozovky v ulici Jezdecká 
a Kladenská. Došlo k úpravě 
zeleně, vybudována byla dět-
ská hřiště. Městský mobiliář 
byl rozšířen o lavičky, stoly, 

odpadkové koše a koše na psí 
exkrementy, přibyly také sto-
jany na kola. Nově byl osazen 
podzemní kontejner na tříděný 
odpad. Druhá část revitalizace 
se uskuteční v okolí Základní 
školy Březová o prázdninách 
v roce 2012.

V letošním roce proběhla první část revitalizace sídliště na 
Starém Městě.

 

  1

Staré Město se modernizuje 
 
V letošním roce proběhla první část revitalizace sídliště na Starém Městě. Od května do 
konce října město realizovalo přestavby komunikací – chodníků, parkovacích stání a nového 
povrchu vozovky v ulici Jezdecká a Kladenská. Došlo k úpravě zeleně, vybudována byla 
dětská hřiště. Městský mobiliář byl rozšířen o lavičky, stoly, odpadkové koše a koše na psí 
exkrementy, přibyly také stojany na kola. Nově byl osazen podzemní kontejner na tříděný 
odpad. Druhá část revitalizace se uskuteční v okolí Základní školy Březová o prázdninách 
v roce 2012. 
 
 

 
  

V prosinci bude omezen provoz na 
odboru sociálních věcí a zdravotnictví
Z důvodu reformy státní správy 
přechází od ledna 2012 veškeré 
dávkové systémy vyplácené odbo-
rem sociálních věcí na Úřad práce, 
kontaktní pracoviště Děčín. Jedná 
se o dávky dle zákona č. 111/2006 
Sb., o pomoci v hmotné nouzi, zá-
kona č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách a dle zákona č. 329/2011 
Sb. o poskytování dávek osobám 
se zdravotním postižením (zákona 
o mobilitě). Tyto dávkové systémy 
zůstanou na přechodnou dobu na 
původním místě jako odloučené 
pracoviště Úřadu práce, na adrese 
budovy magistrátu, v budově A-3, 
Na Valech 6, Děčín 4 v přízemí. 

Ve dnech 27. – 30.12.2011 bude 
probíhat sestěhování jednotlivých 
pracovišť na výše uvedenou adresu 
a přepojování datových a telefon-
ních linek. Z tohoto důvodu nebu-
dou funkční elektronické systémy, 
které jsou nezbytné pro chod agen-
dy. Zrušeny jsou úřední dny 28. a 
30.12.2011 a i v neúředních dnech 
bude poskytováno pouze nezbytné 
poradenství ve vestibulu budovy 
A-3. Naplánujte si prosím své zá-
ležitosti a návštěvu OSV s ohledem 
na tyto změny. Oddělení sociálně 
právní ochrany a kurátorů se toto 
opatření netýká. 

Nadační fond Děti a Rodina z Děčína uspořádal své první setkání začátkem 
prosince v děčínské synagoze. Náměstkyně primátora Hana Cermonová na 
setkání předala dětem z předškolního vzdělávacího centra Vilík dárky, které 
občané přinesli na Vánoční rozsvícení stromu.  

Kraj investuje více než loni 
Ústecký kraj vynaloží letos na investice 
730 mil Kč, což je asi o 10% více než 
loni. Bude také spolufinancovat evrop-
ské projekty z vlastního rozpočtu v ob-
jemu 920 mil Kč. 

Ohlédnutí
Dne 28. ledna 2012 se v kinokavárně 
klubu Garage v Děčíně bude od 
18 hodin konat otevřené setkání 
skautského střediska Sojčáci s 
jeho příznivci. Vedle současných 
a dávných členů Junáka, jejich 
rodičů, přátel a sponzorů jsou zváni 
i všichni ti, kteří mají o činnost ve 
skautu zájem. Při filmovém ohléd-
nutí za loňským táborem a nabídce 
fotografií, které dokumentují akce 
za dvaadvacetileté období existence 
této jednotky, chtějí organizátoři 
přiblížit, co je skauting. Jeho práci 
s dětmi a mládeží a metody, jako 
je pobyt v přírodě, družinový sys-
tém výchovy, seberealizace dětí v 
rámci závodů a soutěží atd. Cílem 
je příjemné posezení mezi přáteli a 
prezentace činnosti střediska.

Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu volejte dispečerovi  
Své dotazy a požadavky na úklid ko-
munikací a chodníků můžete zavolat 
dispečerovi zimní údržby Technických 
služeb, a. s. na tel.: 412 557 046. Provoz 
této telefonní linky je nepřetržitý. 

Labská plavební společnost 
předložila výsledky 
hospodaření
Nové přístavní molo v Dolním Žlebu, 
posílení linky do Hřenska a Bad Schan-
dau, proplutí střekovských zdymadel 
a další novinky připravila v loňském 
roce Labská plavební společnost. 
Plavební sezónu společnost zahájila 
již 16. dubna. Díky příspěvku města 
mohly školy využít pro své celodenní 
výlety plavbu lodí za podstatně nižší 
ceny.

Projekt “Z války do civilního 
zaměstnání”  
Sdružení válečných veteránů ČR 
oslovilo město se svým projek-
tem „Z války/armády do civilních 
zaměstnání“. Cílem projektu je na-
lézt odpovídající civilní zaměstnání 
bývalým vojákům – válečným 
veteránům po jejich odchodu do 
civilu kdy jim hrozí nezaměstnanost. 
Projekt je řízen Ministerstvem 
práce a sociálních věcí a umožňuje 
platit z Operačního programu Lid-
ské zdroje a zaměstnanost Evrop-
ského sociálního fondu vyhledávání 
odpovídajícího zaměstnání, náklady 
na kurzy a školení dle požadavků 
budoucího zaměstnavatele a dotaci 
zaměstnavateli na část mzdy. Po-
drobnosti mohou zájemci nalézt na 
www.legionar.org

Bioodpad se v mrazech 
nevyváží
V případě, že teploty v ranních 
hodinách klesnou pod bod mrazu 
nebo na hranici 0°C, nebude prove-
den svoz bioodpadu. Při těchto teplo-
tách bioodpad v nádobách přimrzá 
a prudká manipulace (ve snaze ná-
dobu vyprázdnit) má za následek 
poškození sběrných nádob.  

Dotace na obnovu kulturních 
památek 
Ministerstvo kultury ČR vyhlásilo 
první kolo dotačního programu Pod-
pora obnovy kulturních památek 
prostřednictvím obcí s rozšířenou 
působností. Uzavírka I. kola je 
31.3.2012. Žádosti podejte u Magi-
strátu města Děčín – odbor stavební 
úřad nejpozději do 10.3.2012. Obec 
s rozšířenou působností Děčín má 
přidělenu finanční částku ve výši 
1.681.000,- Kč.
Zásady k programu a formulář 
žádosti naleznete na www.mkcr.cz 
– ministerstvo – kulturní dědictví – 
památková péče – granty a dotace - 
Podpora obnovy kulturních památek 
prostřednictvím obcí s rozšířenou 
působností.  
Kino Sněžník je 
třetí nejlepší v návštěvnosti
Kino Sněžník v Děčíně se podle 
konečných výsledků za celý rok 2011 
umístilo v průměrné návštěvnosti na 
třetím místě v porovnání s ostatními 
kiny v republice.  „Děkujeme všem 
divákům a věříme, že nám zachovají 
přízeň i v tomto roce. Považujeme to za 
výborný výsledek. Být v tabulce hned 
za kinem Lucerna v Praze je skvělé“, 
říká vedoucí kina Martin Pošta.  
  Za rok 2011 dosáhlo kino celkové 
průměrné návštěvnosti 73 diváků na 
představení a je třetím nejlepším v 
zemi. Včetně multikin, která mají sice 
stonásobně více představení, ale s mno-
hem nižší průměrnou návštěvností. „Je 
ovšem nutné říci, že oproti minulému 
roku jsme zaznamenali (stejně jako 
všechna kina v zemi) velký propad v 
řádu desítek procent. Např. průměrná 
návštěvnost v roce 2010 byla 87 
diváků na jedno představení. Celkově 
se snížila návštěvnost oproti minulému 
roku o 20%. Bude záležet na přízni 
děčínského publika, jak si kino povede 
v tomto ekonomicky náročném roce,“ 
dodává vedoucí kina. Podrobnou 
závěrečnou zprávu za rok 2011 plánuje 
kino zveřejnit v následujícím měsíci.

Díky rychlosti společnosti SČVK, která havárii kanali-
zace urychleně odstranila, byla uzavírka ulice Čsl. mládeže 
ukončena zhruba o týden dříve, než se původně předpokládalo. 

V pondělí 9. ledna ve večerních hodinách došlo k propadu 
kanalizace a komunikace musela být následně uzavřena. Tím se 
zkomplikovala doprava a musely být změněny trasy městské hro-
madné dopravy. Přestože havárie atypického potrubí byla ve čtyř 
metrové hloubce, opravu společnost provedla v rekordním čase. 
Konečná úprava asfaltového povrchu bude provedena, až kli-
matické podmínky dovolí. 

Uzavírka Čsl. mládeže ukončena zhruba o týden dříve

PRODEJ POZEMKU 

Statutární město Děčín nabízí k prodeji pozemek v k.ú. Křešice u Děčína, který je 
územním plánem veden jako součást ploch sadů a zahrad, mimo zastavěné území a bude 
prodáván jako zahrada formou dohadovacího řízení - 
- pozemek p.č. 325 o výměře 706 m2 k.ú. Křešice u Děčína, výchozí cena 211 800,- Kč 
+ ostatní náklady spojené s převodem. 
Dohadovací řízení se bude konat dne 3. 2. 2012.  Podmínky účasti budou zveřejněny na 
úřední desce magistrátu města Děčín a na webových stránkách statutárního města Děčín. 
Bližší informace lze získat na odboru místního hospodářství a majetku města – oddělení 
nakládání s majetkem města MM Děčín.  

 

 

Řidičák
zadarmo!

více informací o soutěži: www.all.cz

20%SLEVA
na řidičské průkazy sk A, B a B+E 
- pouze pro osoby přihlášené dne  4. a 11. 1. 2012 
v Děčíně EOA Komenského náměstí 2

KUPÓN

HILLS ODMĚŇOVAL
CHOVATELE
Výrobce superprémiových krmiv 
pro zvířata odměňoval v prosinci své 

věrné zákazníky 
kvalitními dárky.

Na snímku předává 
MvDr. Hanzlík z 
Veterinární kliniky 
malých zvířat v 
Chrochvicích pré-
miové balení krmiva  
Hill´s Nature´s Best. 
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Děčín se prezentoval v Lipsku
Děčín se ve spolupráci s Krajským úřadem Ústeckého 
kraje na stánku České republiky zúčastnil koncem 
listopadu veletrhu Touristik & Caravaning v Lipsku. 

V nejstarším veletržním měs-
tě světa s velmi moderním vý-
stavním areálem se konal již 22. 
ročník tohoto veletrhu. Hlavním 
tématem veletrhu byla turistika, 
caravaning, kemping, vodní spor-
ty, jízdní kola. Partnerskou zemí 
veletrhu byl pro letošní rok Kypr. 
Česká republika se prezentovala 
na ploše 336 m2  a doprovodnými 
akcemi jako je navlékání korálků, 
malování vánočních ozdob nebo 

česká gastronomie. Sasové, jak je 
známo, velmi rádi cestují a turis-
tují. Největší zájem z Ústeckého 
kraje projevili o oblast Českého 
Švýcarska, tipy na výlety, pře-
hled ubytování, turistické mapy, 
ale také o samotné město Děčín a 
jeho kulturní a turistickou nabíd-
ku. Veletrh v Lipsku je největší 
veletrh cestovního ruchu ve vý-
chodní části Německa.

(pokračování ze strany 1)

Dokončujeme opravu zámku, který 
by měl být z větší části v letošním 
roce dokončen. Ministerstvo vnitra 
podpořilo naše projekty prevence 
kriminality a mnoho dalších drob-
ných věcí, které zkvalitňují život 
obyvatelům našeho města.

Co se Vám ve městě naopak 
nepovedlo?

Stále není vyřešen dálniční přivaděč, 
který je pro město důležitý. Neméně 
důležitá je splavnost řeky Labe, 
tedy vybudování jezů. Bez dobré 
infrastruktury není jednoduché zís-
kat investory, kteří by zde podnikali. 
Rádi bychom zlepšili stav chodníků 
a komunikací, v některých okrajo-
vých částech města chybí kanali-
zace, silnice a osvětlení. To jsou in-
vestice, na které město nemá zatím 
finanční prostředky. 

Jak by měl, podle Vás, vypadat 
Děčín, ve kterém se lidem dobře 
žije, a nemusejí odcházet do ji-
ného města? 

Vzhledem k tomu, že jsme jed-
ním z regionů s nejvyšším počtem 
nezaměstnaných, je pro obyvatele 
našeho města důležitý dostatek 
pracovních příležitostí. Pokud 
dokážeme přilákat investory, bude 
se ve městě lépe žít. Neméně 
důležitá je samozřejmě nabídka 
volnočasových aktivit. Nabídka 
kvalitního využití volného času, 
tedy moderní sportoviště, kulturní 
zařízení, parky, hřiště a dostatek 
zeleně, aby se občanům dobře a 
volně dýchalo. Zapomenout by-
chom neměli ani na vzdělání, tedy 
podpora a rozvoj středních škol 
a fakult Českého vysokého učení 
technického. 

Jak se díváte s odstupem času 
na situaci na Šluknovsku? Dom-
níváte se, že by se nepokoje mohly 
opakovat? 

Ano, mohly. Nepokoje na 
Šluknovsku jsou jistě zdviženým 
prstem pro celou republiku. Situ-
ace by se mohla opakovat, protože 
vláda nepřistoupila k radikálnímu 
řešení problému. Sociální problémy, 
které se zde tak vyostřily, mohou 
postihnout i další města. Proto je 
důležité věnovat se prevenci krimi-
nality, sociální oblasti a komunikaci 
mezi různými skupinami obyvatel 
co nejvíce. Myslím si, že by vláda 
tuto situaci podceňovat rozhodně 
neměla, aby se některé skupiny 
obyvatel nepřipojili k radikálům. 

Pokud bychom hovořili o refor-
mách, jež vláda připravuje, dom-
níváte se, že budou pro naši eko-
nomiku přínosné? 

V současné době jsou připravovány 
reformy téměř ve všech odvětvích 
(reforma školství, sociální a 
důchodová, zdravotní, daňová 
apod.) a nelze jednoznačně vyčíslit 
přínos  pro ekonomiku města. 
Uvedené reformy se mohou dot-
knout města přímo, zejména však 
nepřímo.   Co se měst nejvíce dot-
kne je změna zákona o rozpočtovém 
určení daní.

Jak konkrétně se dotknou 
Děčína? 

V rozpočtu města se mohou 
negativně promítnout změny DPH. 
Dopad může mít i řada novel záko-
na regulace hazardu, které však v 
současné době nelze jednoznačně 
odhadnou. 

Mohou mít některé kroky 
Nečasovy vlády dopad na 
nezaměstnanost ve Vašem re-
gionu?  Jak tomuto čelit?

Pokud nepodpoří Nečasova vláda 
dálniční přivaděč a jezy na Labi, 
zaměstnanost se nezvýší. Pro po-
tencionální investory je důležitá do-
pravní obslužnost. 

Jak se díváte na novelu zákona o 
ovzduší ministra Chalupy, jenž 
navrhuje postih těch, kdo topí v 
domácnosti nedovolenými palivy, 
především odpadem?

Takový zákon je jistě důležitý, 
ale není jednoduché ho apliko-
vat. Například pro naše město je 
prakticky nemožné zavedení níz-
koemisních zón. Je otázkou, jak 
bude probíhat kontrola a následné 
uplatňování postihů při spalování 
například odpadů v domácnostech. 
Někteří obyvatelé spalují to, co 
mají, protože se jim nedostává 
finančních prostředků.

Působil jste i jako děčínský po-
licejní ředitel. Co říkáte na „boj“ 
ministra vnitra a policejního 
ředitele? 

Jsou to dvě osoby, které by měly 
vystupovat ve stejném duchu. Měly 
by mít stejné názory na práci poli-
cie. Není dobré, že se tito pánové 
nemohou dohodnout. Nepřispívá to 
klidu občanů a důvěře v policii. 

Co nejraději děláte ve volném 
čase?  Chodíte například do 
restaurace? A pokud ano, máte 
nějakou restauraci, kterou byste 
občanům doporučili? Co si v ní 
nejraději objednáváte? 

Ve svém volném čase hraji tenis, 
je to sport, ve kterém si vyčistím 
hlavu od každodenních starostí. Po 
jednáních rady nebo zastupitelstva 
rád zajdu se svými kolegy a přáteli 
na tatarák do restaurace Retro, mají 
tam opravdu výborný. 

Primátor: Infrastruktura je důležitá
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Aquapark Děčín byl FREE
O víkendu proběhl v areálu děčínského aquaparku kurz volné-
ho potápění (freediving) pod vedením trenéra naší reprezentace 
Mgr. Martina Zajace. Většina zájemců o tento kurz byla z řad 
přístrojových potápěčů, kteří si chtěli rozšířit své obzory a pro-
niknout do podvodního světa bez lahví se stlačeným vzduchem, 
spoustou hadic a dýchací automatiky. 

  Dva dny nabité strečinkem, decho-
vým cvičením, nácvikem pohybu 
pod vodou, zajištění bezpečnosti 
ale také fyziologií a anatomií, pře-
svědčily všechny, že vydržet 5 min. 
pod vodou není výkon, který je 
vyhrazen pouze vrcholovým spor-
tovcům. Freediving je spíše o čisté 
mysli, uvolnění a radosti z volného 
pohybu. Všichni na závěr obdrželi 
mezinárodní certifi kát v systému 
Apnea Academy o absolvování to-
hoto kurzu.

 Organizátorům těchto kurzů se 
děčínský areál a zejména nový ba-
zén tak zalíbil, že týdenní srpnové 
soustředění  reprezentace ČR plá-
nují právě v Děčíně. Pro zájemce 
o pravidelné tréninky nádechového 
potápění a ploutvového plavání je 
pravidelně každou středu od 19 ho-
din vyhrazena dráha v 25m bazéně 
kryté plavecké haly. Prostě stačí si 
vzít jen ploutve, masku, pořádně se 
nadechnout…..a být free. (ps)

Koncem listopadu proběhl Den hokejových her na Zimním stadionu. 1. ročníku, 
který pořádala společnost RCS- Net s.r.o., DTK Děčín a Krajský úřad Ústeckého 
kraje se zúčastnilo 34 dětí ve věku 10 až 14 let v soutěžních disciplínách střelba na 
přesnost, rychlost střelby, slalom s pukem, slalom bez puku a jízda motokár na ledě.

V sobotu 3.12.2011 přivezl SPORT RELAX z mezinárodního turnaje 
konaném v Mostě 3zlaté a 3stříbrné medaile.

Zlato: Michal Adámek,Škařupová Jana, Weis Albert
Stříbro:Čermák Jáchym,Záveský Jakub, Herodesová Tereza

Učíme děti milovat vodu
Plavecká škola Aquaparku Děčín zajišťuje mimo jiné plaveckou 
výuku pro žáky mateřských a základních škol. V tomto a minulém 
týdnu končil první cyklus kurzů plavání v novém školním roce. 
Výuku zhodnotil ředitel Děčínské 
sportovní Ing. Igor Bayer: „Učíme 
děti umět plavat ve smyslu zvlád-
nout vodní prostředí. Ideální je, 
když se základy budují již v raném 
věku. Plavání zásobuje děti dostat-
kem podnětů provokujících rozvoj 
nejen tělesných, ale i psychických 
funkcí. Děti získávají různorodé 
zkušenosti, rozvíjejí své poznání, 

komunikaci a osvojují si nové do-
vednosti. Doporučujeme rodičům, 
aby navázali na výuku plavání v od-

poledních kroužcích a samozřejmě 
si užívali pobyt ve vodě společně s 
dětmi, důležité je si s nimi hrát, vše 
jim ukazovat a radovat se z každého 
malého pokroku.“(ds)

Projektový den Lidská tvořivost a činnost
Ve 3. třídách proběhl v rámci prvouky projektový den „Lidská tvořivost 
a činnost“.  Žáci si kromě teoretických poznatků vyzkoušeli různorodou 
tvořivou činnost, kromě jiného například grafi ckou tvorbu na počítačích, 
práci s hlínou v keramické dílně, s textilem nebo výrobu domácí vánoční 
kolekce ve školní kuchyňce. 

Projektový den Lidská tvořivost a činnost 

   Ve 3. třídách proběhl v rámci prvouky projektový den „Lidská tvořivost a 
činnost“.  Žáci si kromě teoretických poznatků vyzkoušeli různorodou tvořivou 
činnost, kromě jiného například grafickou tvorbu na počítačích, práci s hlínou 
v keramické dílně, s textilem nebo výrobu domácí vánoční kolekce ve školní 
kuchyňce.  

Zimní rekreace v Albrechticích:

I.turnus 7.-14.1.2012
II.turnus 14.-21.1.2012
III.turnus 21.-28.1.2012

Keramický kroužek pro rodiče a děti v dopoledních hodinách od 
6.1.2012 od 9 hodin
Cvičení Světýlek – nová skupina miminek -  každou středu od 10.15 hodin

více informací: Mateřské centrum Bělásek, 
Tělocvičná 192/9, Děčín X Tel.: 412 528 043  Mob.:724095143

Mateřské centrum Bělásek zve
Bělásek na leden připravil zajímavé aktivity pro rodiče a děti.
Novinkou je dopolední keramický kroužek.

 

 
 
 
 

 

POHÁDKOVÝ LES 2011 
 
NA SOBOTU 17.9.2011 SI VÁS DOVOLUJEME POZVAT NA JIŽ TRADIČNÍ CESTU POHÁDKOVÝM 
LESEM. 
START JE OD 10:00 DO 11:30 HODIN U RESTAURACE ZA VĚTREM NA ŠKRABKÁCH. 
 
VSTUPNÉ 
V PŘEDPRODEJI 50 KČ  
NA MÍSTĚ 70 KČ  (PLATÍ POUZE DĚTI) 
PŘEDPRODEJ VSTUPENEK V MATEŘSKÉM CENTRU BĚLÁSEK VOJANOVA TEL.412 528 043 
 
 
 
 

DŘEVĚNÉ PELETKY
Firma z Karlovarska hledá stálého
odběratele, případně distributora 
dřevěných pelet. Volná kapacita
200 a více tun měsíčně. Velmi zají-
mavé ceny.

Petr Kroužek, Merklín 69,
362 34 Meklín u Karlových Varů
tel. 773 538 325

Rozpis služeb zubní pohotovosti 
leden - červen 2012 

 
Ordinační hodiny:   08:00  –  11:00 hod. 

 
Datum Stomatolog Adresa  Kontakt 

                7. - 8. 1.2012 MUDr. Charvátová Hana U Přívozu 18/4 
Děčín III-Staré Město 412 512 368 

14. -15. 1. 2012 MUDr. Plyushchakov Myslbekova 404/23 
Děčín I  412 519 622 

21. -22. 1. 2012 MUDr. Voborská Oluša Myslbekova 404/23 
Děčín I 412 519 624 

28. - 29. 1. 2012 MUDr. Bolfíková Renata  Varšavská 1863/7 
Děčín VI-Letná  737 501 440 

4.2. - 5. 2. 2012 MUDr. Jůdová Jana Riegrova 773/72 
Děčín II-Nové Město 412 523 410 

11. - 12. 2. 2012 MUDr. Plyushchakov Myslbekova 404/23 
Děčín I  412 519 622 

18. - 19. 2. 2012 MUDr. Voborská Oluša Myslbekova 404/23 
Děčín I 412 519 624 

25. - 26. 2. 2012 MUDr. Sýkorová Zdena U Plovárny 1190/14 
Děčín I 412 502 210 

3. - 4. 3. 2012 MUDr. Miličová Jiřina  Anenská 385/2 
Děčín I 412 510 154  

10. - 11. 3. 2012 MUDr. Charvát Pavel J. Š. Baara 692/26 
Děčín V-Rozbělesy 412 507 588 

17. - 18. 3. 2012 MUDr. Křemenová Alena Sokolská 129 
Děčín 9  412 544 539 

24. - 25. 3. 2012 MUDr. Sudová Olga  Fügnerova 600/12  
Děčín I 412 513 989 

31. 3.  - 1. 4. 2012 MUDr. Charvát Tomáš U Přívozu 18/4 
Děčín III-Staré Město 412 511 619 

7. - 9. 4. 2012 MUDr. Vojtěch Vladimír  U Plovárny 1190/14 
Děčín I 412 502 216 

14. -15. 4. 2012 MUDr. Lisachenko Vladyslav J. Š. Baara 26 
Děčín IV 412 507 588 

21. -22. 4. 2012 MUDr. Milič Lukáš Fügnerova 600/12  
Děčín I 412 511 482 

28. - 29. 4. 2012 MUDr. Bolfíková Renata  Varšavská 1863/7 
Děčín VI-Letná  737 501 440 

Rozpis služeb zubní pohotovosti 
leden - červen 2012 

 
Ordinační hodiny:   08:00  –  11:00 hod. 

 
Datum Stomatolog Adresa  Kontakt 

                7. - 8. 1.2012 MUDr. Charvátová Hana U Přívozu 18/4 
Děčín III-Staré Město 412 512 368 

14. -15. 1. 2012 MUDr. Plyushchakov Myslbekova 404/23 
Děčín I  412 519 622 

21. -22. 1. 2012 MUDr. Voborská Oluša Myslbekova 404/23 
Děčín I 412 519 624 

28. - 29. 1. 2012 MUDr. Bolfíková Renata  Varšavská 1863/7 
Děčín VI-Letná  737 501 440 

4.2. - 5. 2. 2012 MUDr. Jůdová Jana Riegrova 773/72 
Děčín II-Nové Město 412 523 410 

11. - 12. 2. 2012 MUDr. Plyushchakov Myslbekova 404/23 
Děčín I  412 519 622 

18. - 19. 2. 2012 MUDr. Voborská Oluša Myslbekova 404/23 
Děčín I 412 519 624 

25. - 26. 2. 2012 MUDr. Sýkorová Zdena U Plovárny 1190/14 
Děčín I 412 502 210 

3. - 4. 3. 2012 MUDr. Miličová Jiřina  Anenská 385/2 
Děčín I 412 510 154  

10. - 11. 3. 2012 MUDr. Charvát Pavel J. Š. Baara 692/26 
Děčín V-Rozbělesy 412 507 588 

17. - 18. 3. 2012 MUDr. Křemenová Alena Sokolská 129 
Děčín 9  412 544 539 

24. - 25. 3. 2012 MUDr. Sudová Olga  Fügnerova 600/12  
Děčín I 412 513 989 

31. 3.  - 1. 4. 2012 MUDr. Charvát Tomáš U Přívozu 18/4 
Děčín III-Staré Město 412 511 619 

7. - 9. 4. 2012 MUDr. Vojtěch Vladimír  U Plovárny 1190/14 
Děčín I 412 502 216 

14. -15. 4. 2012 MUDr. Lisachenko Vladyslav J. Š. Baara 26 
Děčín IV 412 507 588 

21. -22. 4. 2012 MUDr. Milič Lukáš Fügnerova 600/12  
Děčín I 412 511 482 

28. - 29. 4. 2012 MUDr. Bolfíková Renata  Varšavská 1863/7 
Děčín VI-Letná  737 501 440 

duben
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BIOODPAD 2012 
 

Do nádoby na bioodpad patří : 
 

− listí, tráva, zbytky rostlin (kořeny a listy zeleniny, květiny, apod.), kousky větví keřů i stromů 
(posekané, nastříhané, prořezané nebo zpracované štěpkovačem), dřevěné piliny, spadané ovoce 
(prokládané trávou a řezem keřů), zbytky ovoce a zeleniny (okrajky z brambor, mrkve, kousky 
jablek, nať, apod.), čajové sáčky, kávová sedlina, skořápky z vajec, popel ze dřeva a dřevěného uhlí 

 
Svoz bude prováděn podle uvedeného harmonogramu. Hnědou popelnici přistavte večer před svozem příp. 
ráno před 5.00 hod. na místo, kam pravidelně přistavujete popelnici na směsný komunální odpad k odvozu 
odpadu nebo na určená stanoviště.  
Nádoba Vám bude vyprázdněna pouze tehdy, když se v ní nebudou nacházet odpady neslučitelné se sbíranými 
bioodpady jako např. tekuté zbytky jídel, oleje, kosti, maso, uhynulá zvířata, biologicky nerozložitelné odpady 
a jiné odpady. Právě z důvodu, že je zapotřebí pro účely zpracování těchto odpadů na kvalitní tzv. „zelené 
komposty“ udržet i kvalitu sbíraných odpadů, žádáme Vás o respektování těchto pokynů. 
Pokud nebude obsah nádoby vyhovovat požadavkům na sbírané odpady, nebude Vám nádoba při svozu BIO 
odpadů vyprázdněna a její obsah bude naložen do sběrového vozu až při nejbližším svozu směsného 
komunálního odpadu. Na tuto skutečnost budete upozorněni výlepem žlutého terče na víko nádoby. Při třetím 
nesouladu Vám bude nádoba odebrána. Od listopadu 2008 je pro občany zrušen manipulační poplatek za 
biologicky rozložitelný odpad ve sběrném dvoře Pískovna. 

 Termíny svozu pro část Děčína I (u zimního stadionu), Děčín II, Děčín XVI, Děčín XVII a část 
 Děčína X (pouze ul. 5.května a Saská) každý sudý týden     1 

Leden Únor Březen Duben Květen Červen 
12.1.2012 
26.1.2012 

9.2.2012 
23.2.2012 

8.3.2012 
22.3.2012 

5.4.2012 
19.4.2012 

3.5.2012 
17.5.2012 
31.5.2012 

14.6.2012 
28.6.2012 

Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec 
12.7.2012 
26.7.2012 

9.8.2012 
23.8.2012 

6.9.2012 
20.9.2012 

4.10.2012 
18.10.2012 

1.11.2012 
15.11.2012 
29.11.2012 

13.12.2012 
27.12.2012 
10.1.2013 

  
 Termíny svozu pro Děčín VI, Děčín VII, část Děčína XXV a Děčína XII (pouze Vilsnická ul.)
 každý lichý týden           2 

Leden Únor Březen Duben Květen Červen 
5.1.2012 
19.1.2012 

2.2.2012 
16.2.2012 

1.3.2012 
15.3.2012 
29.3.2012 

12.4.2012 
26.4.2012 

10.5.2012 
24.5.2012 

7.6.2012 
21.6.2012 

Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec 
5.7.2012 
19.7.2012 

2.8.2012 
16.8.2012 
30.8.2012 

13.9.2012 
27.9.2012 

11.10.2012 
25.10.2012 

8.11.2012 
22.11.2012 

 

6.12.2012 
20.12.2012 
3.1.2013 

 

Magistrát města Děčín : Michaela Holubová – 412 593 232, michaela.holubova@mmdecin.cz 
Technické služby Děčín a.s. : Václav Šonka – 412 557 030 (ústředna), vaclav.sonka@mariuspedersen.cz 

 

Rozpočet  statutárního  města  Děčín  na  rok  2012
Vážení spoluobčané,
rozpočet na tento rok je tak, jako v předchozích dvou letech, rozpočtem reagujícím na pokračující nepříznivý vývoj ekonomiky státu a na 
to navazující propad daňových příjmů. Proto jsme i letos museli přistoupit k dalšímu omezení výdajů. 
I přes současnou obtížnou finanční situaci města se podařilo sestavit rozpočet, který zajistí zabezpečení základních funkcí města  
a současně pokračování akcí IPRM města.            
              František Pelant  
                                                    primátor

Kapitálové výdaje

strojní investice 1 100
stavební investice - rozestavěné 141 732
stavební investice - zahajované 24 800
CELKEM 167 632

Přehled jednotlivých stavebních investic

v tis. Kč
Revitalizace objektu Atlantik (knihovna/multimediální centrum) 76 662
Revitalizace parku na Mariánské louce v Děčíně a zámeckých zahrad 18 166
Zámek Děčín - kulturně společenské centrum 2 000
Rekonstrukce domova pro seniory, Kamenická ul., Děčín II 13 000
Celkem akce IPRM - ROP 109 828
MŠ Děčín III, Rakovnická ul.306/17-zateplení obvodového pláště a výměna otvorů 8 500
Revitalizace veřejného prostranství 25 000
Celkem akce IPRM - IOP 33 500
Odstranění oplocení - Atlantik 110
Oprava mostu ev.č.DC-036P v ul. Hřbitovní 5 796
Rekonstrukce mostu DC-007L Děčín - Vojanova 2 564
Povodňové škody na MK v r. 2010 Prostřední Žleb ul. V Dolině 2 627
Povodňové škody na MK v r. 2010 Dolní Žleb p.p.č.505/1 696
Oprava mostního objektu DC-019P v Děčíně - Lesná 30
Oprava mostního objektu DC-030L  Děčín Krásný Studenec 81
Skládka Orlík 1 400
Liniová zeleň 1 900
Celkem ostatní akce 15 204

Vysvětlivky:
IPRM ROP - Integrovaný plán rozvoje města Regionální operační program
IPRM IOP  - Integrovaný plán rozvoje města Integrovaný operační program

Provozní výdaje dle jednotlivých odvětví

v tis. Kč
1. Zemědělství , lesní hospodářství a rybářství 1 630
2. Obchod a služby 1 500
3. Doprava 91 681
4. Vodní hospodářství 2 030
5. Vzdělávání a školské služby 64 177
6. Kultura 37 030
7. Tělovýchova a zájmová činnost 40 808
8. Zdravotnictví 1 213
9. Bydlení, komunální služby a územní rozvoj 36 472
10. Ochrana životního prostředí 82 990
11. Sociální služby 24 740
12. Civilní připravenost na krizové stavy 352
13. Bezpečnost a veřejný pořádek 30 320
14. Požární ochrana 2 300
15. Všeobecná veřejná správa 162 329
16. Finanční operace 1 000
17. Ostatní činnosti 600

CELKEM 581 172
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Výdaje

v tis. Kč
provozní výdaje 581 172
kapitálové výdaje vč. velkých oprav 167 632
CELKEM 748 804

78%

22%
provozní výdaje

kapitálové výdaje vč. velkých 
oprav

Kapitálové příjmy

v tis. Kč
prodej domů a bytů 0
prodej pozemků a ostatní 3 000
CELKEM 3 000

Vybrané daňové příjmy

v tis. Kč
daň z příjmů fyzických osob ze závislé činnosti 109 000
daň z příjmů fyzických osob ze samostatně výdělečné činnosti 10 000
daň z příjmů fyzických osob z kapitálových výnosů 11 000
daň z příjmů právnických osob 103 000
daň z přidané hodnoty 241 000
daň z nemovitostí 26 000
CELKEM 500 000

22%

2%2%

21%
48%

5%

daň z příjmů fyzických osob ze závislé činnosti 

daň z příjmů fyzických osob ze samostatně výdělečné činnosti

daň z příjmů fyzických osob z kapitálových výnosů

daň z příjmů právnických osob

daň z přidané hodnoty

daň z nemovitostí

Poplatky z vybraných činností a služeb

v tis. Kč
správní poplatky 15 500
poplatky za vypouštění škodlivých látek aj. 20
odvody za odnětí půdy ze zemědělského PF 30
poplatky za komunální odpad 22 000
poplatek ze psů 1 200
poplatek za užívání veřejného prostranství 2 300
poplatek za rekreační pobyt 200
poplatek z ubytovací kapacity 200
poplatek za provozovaný výherní hrací přístroj 6 500
odvod výtěžku z provozování loterií 2 200
příjmy za zkoušky odborné způsobilosti od žadatelů o řidičské oprávnění 1 000
CELKEM 51 150

43,01%

2,35%

4,50%
0,39%

30,30%

0,04%
0,06%

0,39%

12,71%

4,30%
1,96%

správní poplatky
poplatky za vypouštění škodlivých látek aj.
odvody za odnětí půdy ze zemědělského PF
poplatky za komunální odpad
poplatek ze psů
poplatek za užívání veřejného prostranství
poplatek za rekreační pobyt
poplatek z ubytovací kapacity
poplatek za provozovaný výherní hrací přístroj
odvod výtěžku z provozování loterií
příjmy za zkoušky odborné způsobilosti od žadatelů o řidičské oprávnění

Rozpočet statutárního města Děčín na rok 2012

v tis. Kč
Příjmy celkem 625 476
z toho:   běžné příjmy 622 476
             kapitálové příjmy 3 000
Výdaje celkem 748 804
z toho:   provozní (běžné) výdaje 581 172
             kapitálové výdaje vč. velkých oprav 167 632
Financování 123 328

Příjmy

v tis. Kč
Daňové příjmy 551 150
Nedaňové příjmy 19 744
Kapitálové příjmy 3 000
Neinvestiční dotace 51 582
CELKEM 625 476

Příjmy 
(v tis. Kč)

88%

3% 1%
8%

Příjmy 
(v tis. Kč)

Daňové příjmy

Nedaňové příjmy

Kapitálové příjmy

Neinvestiční dotace

Výdaje

v tis. Kč
provozní výdaje 581 172
kapitálové výdaje vč. velkých oprav 167 632
CELKEM 748 804

78%

22%
provozní výdaje

kapitálové výdaje vč. velkých 
oprav

Rozpočet statutárního města Děčín na rok 2012

v tis. Kč
Příjmy celkem 625 476
z toho:   běžné příjmy 622 476
             kapitálové příjmy 3 000
Výdaje celkem 748 804
z toho:   provozní (běžné) výdaje 581 172
             kapitálové výdaje vč. velkých oprav 167 632
Financování 123 328

Příjmy

v tis. Kč
Daňové příjmy 551 150
Nedaňové příjmy 19 744
Kapitálové příjmy 3 000
Neinvestiční dotace 51 582
CELKEM 625 476

Příjmy 
(v tis. Kč)

88%

3% 1%
8%

Příjmy 
(v tis. Kč)

Daňové příjmy

Nedaňové příjmy

Kapitálové příjmy

Neinvestiční dotace

 

  TETRAPAKY 2012 
 

Recyklace nápojových kartonů  
 Nápojové kartony je možné recyklovat dvěma způsoby:  

 V papírnách - papír tvoří většinu tohoto obalu, takže je možné ho 
 zpracovávat stejně jako starý papír. Zbytky hliníku a polyethylenu 
 lze využít přímo v papírně při výrobě páry nebo pro ohřev vody či 
 dále zpracovat na palety apod.  

 Na speciální lince - nápojové kartony se rozdrtí a drť se za tepla 
 lisuje do desek, které je možné použít např. jako stavební izolace. 
 Taková linka funguje také v ČR.  

       zdroj www.ekokom.cz 
 

Termíny pro ukládání speciálních oranžových pytlů k nádobám na třídění – oranžové pytle se odevzdávají        
k nádobám na třídění vždy první neděli v měsíci : 
 

Leden Únor Březen Duben Květen Červen 
1.1.2012 5.2.2012 4.3.2012 1.4.2012 6.5.2012 3.6.2012 

 

Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec 
1.7.2012 5.8.2012 2.9.2012 7.10.2012 4.11.2012 2.12.2012 

 

Oranžové pytle si můžete vyzvednout na distribučních místech - podatelny Magistrátu města Děčín,      
Kovošrot Group CZ a.s. 


Tetrapaky, které nestihnete odevzdat k nádobám na třídění v daném termínu lze zdarma odevzdat ve sběrnách 
Kovošrotu Group CZ a to : 

 

− Děčín I – sběrna v ul. Fügnerova 309 :   
      kontakt : 731 522 846 – p. Mařík 

 

 

− Děčín VII (Chrochvice) – sběrna v ul. Slepá 132/21 : 
kontakt : 412 542 224 – p. Drbohlav 

 
 

Otevřeno :                           léto(1.4.-30.9.) zima (1.10.-31.3.)

PO, ST, PÁ 8:30 - 16:00 8:30 - 16:00
ÚT, ČT 8:30 - 17:00 8:30 - 16:00
SO 8:00 - 12:00 8:00 - 12:00

PO - ČT 7:00 - 16.00 7:00 - 16.00
PÁ 7:00 - 15:00 7:00 - 15:00
SO 8:00 – 12:00 8:00 – 12:00

Provozní výdaje dle jednotlivých odvětví

v tis. Kč
1. Zemědělství , lesní hospodářství a rybářství 1 630
2. Obchod a služby 1 500
3. Doprava 91 681
4. Vodní hospodářství 2 030
5. Vzdělávání a školské služby 64 177
6. Kultura 37 030
7. Tělovýchova a zájmová činnost 40 808
8. Zdravotnictví 1 213
9. Bydlení, komunální služby a územní rozvoj 36 472
10. Ochrana životního prostředí 82 990
11. Sociální služby 24 740
12. Civilní připravenost na krizové stavy 352
13. Bezpečnost a veřejný pořádek 30 320
14. Požární ochrana 2 300
15. Všeobecná veřejná správa 162 329
16. Finanční operace 1 000
17. Ostatní činnosti 600

CELKEM 581 172
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Provozní výdaje dle jednotlivých odvětví

v tis. Kč
1. Zemědělství , lesní hospodářství a rybářství 1 630
2. Obchod a služby 1 500
3. Doprava 91 681
4. Vodní hospodářství 2 030
5. Vzdělávání a školské služby 64 177
6. Kultura 37 030
7. Tělovýchova a zájmová činnost 40 808
8. Zdravotnictví 1 213
9. Bydlení, komunální služby a územní rozvoj 36 472
10. Ochrana životního prostředí 82 990
11. Sociální služby 24 740
12. Civilní připravenost na krizové stavy 352
13. Bezpečnost a veřejný pořádek 30 320
14. Požární ochrana 2 300
15. Všeobecná veřejná správa 162 329
16. Finanční operace 1 000
17. Ostatní činnosti 600

CELKEM 581 172
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Řady1

Vybrané daňové příjmy

v tis. Kč
daň z příjmů fyzických osob ze závislé činnosti 109 000
daň z příjmů fyzických osob ze samostatně výdělečné činnosti 10 000
daň z příjmů fyzických osob z kapitálových výnosů 11 000
daň z příjmů právnických osob 103 000
daň z přidané hodnoty 241 000
daň z nemovitostí 26 000
CELKEM 500 000

22%

2%2%

21%
48%

5%

daň z příjmů fyzických osob ze závislé činnosti 

daň z příjmů fyzických osob ze samostatně výdělečné činnosti

daň z příjmů fyzických osob z kapitálových výnosů

daň z příjmů právnických osob

daň z přidané hodnoty

daň z nemovitostí
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Chalupa, Líska u Č.Kamenice, 
cena: 1.460.000,- Kč

PRODEJ

Pron
áje

m

PRODEJ

Pron
áje

m

Byt 3+1/90m2,cihla, DC 4,
nájem: 5.000,-Kč/měsíc

Podkrovní byt 3+1/140m2, 
DC 32,  5.000Kč/měsíc

Byt 2+1/L/OV,80m2, DC 1,
cena: 1.250.000,-Kč 

RD 4+1, garáž, DC 1, 
cena: 2.200.000.-Kč 

½ RD + garáž, byt 4+1, 
 DC- Chrochvice

PRODEJ

PRODEJ

PRODEJ

Byt 1+1/OV, po rekonstrukci, 
DC 3

Byt 2+1/OV, DC 2,
nájem: 5.000Kč/měsíc

PRODEJ

Pron
áje

m

PRODEJ

PRODEJ

PRODEJ

Stavební pozemek+chata
OV, DC - H.Oldřichov

Byt 1+1/OV, DC - Bynov, 
cena: 400.000,-Kč

Byt 2+1/B/OV, DC 4, 
cena: 770.000,-Kč

RD 5+1, zahrada 2.200m2

cena: 3.650.000,-Kč

PRODEJ

Chata se zahradou/OV, DC, 
cena: 545.000,-Kč

REALITY OFFICE
U Plovárny 1262/17, 405 01 Děčín

Zprostředkování prodeje, koupě a pronájmu nemovitostí,
veškerý realitní servis včetně znaleckých posudků

www.realityoffice.cz
Tel.: 412 519 980        mobil: 731 461 889

e-mail: realityoffice@seznam.cz

Byt 3+1/B/OV,cihla, DC 4,
cena: 1.440.000,-Kč

PRODEJ
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Přejeme příjemné prožití vánočních svátků, 
děkujeme za Vaše návštěvy a těšíme se na 

Vás opět v novém roce 2012.

INTERNET PRO KAŽDÉHO
PŘIPOJENÍ PŘES OPTICKÉ VLÁKNO
NEBO BEZDRÁTOVÉ POJÍTKO

Cena od  170,- Kč  měsíčně

Rychlost až  100 Mbit/s

Kabelová televize s  85 programy na optickém vláknu

Pevná linka bez měsíčního paušálu

Rychlejší, spolehlivější, ekonomičtější než ADSL

 www.jaw.cz   412 151 151 777 151 151

Příjemné prožití vánočních svátků, hodně zdraví, 
štěstí a úspěchů v novém roce 2012 Vám přeje

realit�í kancelář Realit� Offi  ce

Chalupa, Líska u Č.Kamenice,
cena: 1.460.000,- Kč

PRODEJ

Byt 3+1/90 m2,cihla
centrum DC 4

Byt 3+1/l/DV,DC 32, 
cena: 399.000,- Kč

Byt 2+kk/62m2/OV, DC 1,
cena:  842.000,- Kč

RD 4+1, garáž, DC 1,
cena: 2.200.000,- Kč

1/2 RD + garáž, Byt 4+1
DC-Chrochvice

Byt 1+1/OV, po rekonstrukci,
DC 3

Byt 1+1/DV, DC 6,
cena: 440.000,- Kč

Stavební pozemek+chata/OV,
 DC - H.Oldřichov

Byt 3+1/L, DC 32, 
cena: 430.000 Kč

Byt 1+1/DV, DC-Březiny, 
cena: 340.000,- Kč

RD 5+1, Zahrada 2.200m2,
cena: 3.650.000,- Kč

Chata se zahradou/OV, 
H.Oldřichov cena: 545.000,- Kč

REALITY OFFICE
U Plovárny 1262/17, 405 01 Děčín
Zprostředkování prodeje, koupě a pronájmu nemovitostí,

veškerý realitní servis včetně znaleckých posudků.

www.realityoffice.cz
mobil: 731 461 889, tel.: 412 519 980

e-mail: realityoffice@seznam.cz

Byt 3+1/B/OV,cihla, DC 4
cena: 1.440.000,- Kč

PRODEJ

SLE
VA

SLE
VA

PRODEJ

  S
LE

VA

PRODEJ

PRODEJ

SLE
VA

   P
RODEJ

PRODEJ

PRONÁJE
M

PRODEJ

PRODEJ

Od 1.2.2012  Nová posila týmu: Iva Struhová
- modeláž gelových nehtů na ruce i nohy

AKCE v kadeřnictví:
- parafín na ruce s 50% slevou

KOSMETIKA:
- nová kosmetická řada ATOK - aplikace i prodej

balkonů a lodžií

www.zasklivanibalkonualodzii.cz
Bohuslav Vojtěch, tel.: 775 951 737

ČESKÝ SYSTÉM ZA ČESKÉ CENY
OMEZENÍ HLUČNOSTI A PRAŠNOSTI
OCHRANA PROTI VNIKNUTÍ
BEZPEČNÉ MYTÍ SKEL
VELKÁ ÚSPORA TEPLA
KOMPLETNÍ SERVIS
ORIGINÁLNÍ SUŠÁK 
PRÁDLA ZDARMA

zasklívání

AKCE!
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Reprezentace ve Švédsku
Ve dnech od 2. 1. do 5. 1. 2012 se někteří žáci 7. B a 6. třídy ze ZŠ 
Březová (Patrik Hamršmíd, Pavel Štěpánek, Patrik Tošnar, Jan 
Němeček, Adam Pecha a Ondřej Hipius) vydali na mezinárodní tur-
naj do švédské Avesty, kde byli ubytováni ve švédských rodinách a 
změřili síly s celky z USA, Finska, Lotyšska a domácího Švédska. Z 
celkových sedmi utkání se jim podařilo ve 2 zvítězit - nad švédským 
Wings HC Arlanda a lotyšským celkem Prizma 99.

 V dalších utkáních byli velmi vy-
rovnaným soupeřem věhlasným 
týmům ze Švédska - Djurgardens 
IF a Timra IK - ve kterých podlehli 
vždy o jedinou branku a zanechali 
tak výborný dojem a o dvě branky 
podlehli celku z USA - Junior 
Maine Mariners. 
  V posledních 2 utkáních podlehli 
domácímu Skogsbu SK, ve kterém 
náš tým prožil po přenádherném 
oficiálním zahájení turnaje to-
tální kolaps a v závěrečném  
utkání turnaje s finským týmem 
z Helsinek - IHK Helsingfors o 3 
branky. Konečné 10. místo z 12 
zúčastněných týmů tak působilo 
částečně zkresleně. 
Žákům patří díky za předvedené 
výkony a také za dobrou reprezen-
taci nejenom naší školy, ale České 

republiky jako celku. Za zmínku 
ještě stojí, že jsme také patřili k 
celkům, které vstřelily nejvíce 
branek na celém turnaji. Lepší v 
tomto ohledu bylo již jen domácí 
Skogsbo. 
  Vzájemnému měření sil přihlíželo 
v průměru 250 diváků. Na ut-
kání se Skogsbem se vměstnalo 
do hlediště neuvěřitelných 1000 
návštěvníků, což je v těchto ka-
tegoriích pro ČR neopakovatelné 
číslo.
  Žáci si odvezli spoustu krásných 
zážitků a také nových kamarádů  
z domácího celku. Doprovodem 
po celou dobu turnaje jim byl Mgr. 
Ondřej Michálek, pro kterého byla 
i tato zkušenost velmi obohacující.

(ZŠ Březová)

Soukromá základní škola Svět otevírá od září 2012 první a druhou třídu
PĚT DŮVODŮ PROČ JÍT DO SVĚTA
1) Rodina a škola jdou společnou 
cestou 

Institut soukromého školství nám 
dovoluje přizpůsobit vzdělávací 
program a interní pravidla naší 
školy hodnotám a cílům, které jsme 
si stanovili jako prioritní a vnímáme 
je odlišně od běžného systému. 

Rodiče jsou pro nás stejně důležití 
jako žáci, proto jedním z krité-
rií pro přijetí do Světa je shoda na 
základních morálních a sociálních 
hodnotách mezi rodinou a školou. 
Zachováváme nezadatelné právo 
rodičů na výchovu svého dítěte, 
proto se rodiče v našem systému 
mohou podílet na tvorbě osob-
ního vzdělávacího plánu a musí o 
vzdělávání svého dítěte projevovat 
aktivní zájem. 

2) Jdeme společně ale každý svým 
tempem 
Náš projekt vychází z takových 
metod a forem výuky, které 
umožňují respektování individuál-
ních možností a potřeb žáka. Za 
pomoci rodičů a učitelů může 

dítě poznat sebe samo, rozvíjet 
své schopnosti, vyrovnat se se 
svými nedostatky a naučit se je 
překonávat. Prostřednictvím ta-
kového vzdělávacího modelu může 
každý žák získávat nové znalosti 
a rozvíjet své kladné stránky. Na 
druhé straně žák, který potřebuje 
pomalejší tempo, má také dostatek 
prostoru si látku osvojit. 

3) Svět nás inspiruje a baví 
Klademe důraz na to, aby žáky 
učení bavilo a nebylo spojeno s 
nadměrným stresem. Nechceme, 
aby byly děti zatěžovány velkým 
množstvím encyklopedických in-
formací a jejich memorováním. 
Upřednostňujeme logické myšlení 
a porozumění tématu. Vzdělávací 
program stavíme na přirozené zvída-
vosti a tvořivosti dětí. Připravujeme 
takové prostředí, které je pro žáky 
stimulující a vytváří dostatek 
podnětů pro samostatné studium. 
Jedním ze základních pilířů pro 
tvorbu našeho vzdělávacího mo-
delu je Montessori pedagogika. 
Učení probíhá zejména přímou 
zkušeností a prožitkem s pomocí 

speciálních didaktických pomůcek. 
Děti se podílejí na utváření pravi-
del pro práci a chování a vyhodno-
cování toho, jak jsou tato pravidla 
dodržována. 

4) Vybíráme si dobré průvodce
Učitelé jsou pro žáky vzory, proto 
klademe velký důraz na výběr 
pedagogů, kteří realizují principy 
celého projektu. Při výběrovém 
řízení posuzujeme nejen 
požadované vzdělání a praxi, ale 
mnohem větší vahou je osobnostní 
hodnocení pedagoga. Uchazeči 
musí projít vstupními testy a dále 
celý pedagogický sbor spolupracuje 
s externím psychologem. 

- Učitel připravuje vyučování tak, 
aby se žáci u každého tématu či pro-
jektu učili přímou zkušeností. 

- Učitel má pomáhat rodičům ve 
výchově a vzdělávání a podporovat 
přirozený rozvoj dětí. 
- Učitel je ve třídě především 
průvodcem a pozorovatelem. 

5) Ze Světa lehce do světa 
Připravujeme naše žáky  
k tomu, aby jim získané schopnos-
ti, dovednosti a znalosti umožnili 
úspěšně pokračovat ve vzdělávání na 
2. a 3. stupni. Již od mateřské školy 
intenzivně vyučujeme angličtinu  
a v angličtině, tak aby na konci páté 
třídy dosáhli naši žáci úrovně KET. 
Cílem našeho projektu je vložit do 
všech našich činností zdravý ro-
zum, svobodou vůli a sociální cit. 
Při výchově se snažíme, aby naši 
žáci měli jasné názory, dobré cho-
vání a sociální cítění. Usilujeme  
o to, aby naši žáci uměli překonávat 
překážky, měli schopnost kriticky 
myslet a jednat odpovědně vůči 
sobě i ostatním. 

Přijímací řízení probíhají od úno-
ra do června 2012
více informací naleznete na www.
montessoridecin.cz 

Jsme druzí a pomohli jsme přírodě
ZŠ Dr. Miroslava Tyrše Děčín získala 
cenné 2. místo v soutěži Vracíme prales 
do Českého Švýcarska a v uplynulém 
týdnu převzala z rukou ředitele Správy 
Národního parku České Švýcarsko Pav-
la Bendy svou výhru. Školy soutěžily v 
poněkud netradiční disciplíně sázení 
stromků na území národního parku. 

Krajské finále ORION-CUPu ve florbalu 
žáků 6. a 7. tříd
Ve čtvrtek 12. ledna se v Teplicích konal finálový turnaj ORIO-
CUPu chlapců ve florbalu, v kategorii 6.– 7. tříd. Právo reprezen-
tovat  Děčín si v osmičlenném krajském finále vybojovala ZŠ Vo-
janova jako vítěz okresního kola. Tým odjížděl s osmi hráči a příliš 
velké šance si nekladl.
V místě konání se ale opřel o 
výbornou obranu, vyhrál základní 
skupinu „A“  a postoupil do semi-
finále, čímž bylo splněno tajné 
přání. V semifinále ve vyrovnaném 
zápase jsme porazili 1 : 0 Gym-
názium Litoměřice a získali tím 
možnost zahrát si finále. Soupeřem 
nám byla  ZŠ Edisonova Teplice, 
která vyhrála základní skupinu 
„B“ a prošla do finále přes Ústí n. 
L. Opět byl zápas vyrovnaný, ale 
tentokrát se z těsné výhry 2 : 1 ra-
doval tým Teplic, který sportovně 
přiznáno byl o tu jednu branku 
lepší a zvítězil zaslouženě. Pro naše 
družstvo ZŠ Vojanova Děčína je i 
druhé místo obrovským úspěchem, 
hráči, kteří se zapojili, museli bo-

jovali ze všech sil. Ostatní týmy 
střídaly minimálně dvě vyrovnané 
pětice a v závěrech našich utkání to 
bylo znát – síly ubývaly, ale obrana 
vydržela. Úplné absolutorium pak 
zaslouží náš nejlepší hráč Jakub 
Věchet, který by v případě volby 
nejlepších hráčů celého turnaje 
musel patřit mezi kandidáty na jed-
nu z nejpřednějších pozic.  K per-
fektnímu průběhu  přispěl tentokrát 
bezchybný výkon rozhodčích ve 
všech zápasech, turnaj byl skutečně 
precizně připraven a naplánován 
pracovníky AŠSK. Nezbývá, než 
vítězům popřát mnoho úspěchů v 
kvalifikaci o postup do celostát-
ního finále.

OZNÁMENÍ PRO RODIČE PEČUJÍCÍ O MALÉ DĚTI A DĚTI  V PŘEDŠKOLNÍM VĚKU

OS Děti a Rodina provozuje vzdělávací centrum VILÍK, které je určené pro děti od 3 do 6 let, má funkci 
podpůrnou, výchovnou, vzdělávací, terapeutickou, relaxační, s možností využití hlídací služby a umožňuje 

širokou informovanost „ Děti a Rodina „.
Výhodou našeho centra je individuální přístup – malý kolektiv a  rodinné zázemí.

Od ledna 2012 pro veřejnost rozšiřujeme své aktivity z důvodu poptávky ze strany rodičů na

- celodenní pobyt, dopolední pobyt, večerní pobyt, hodinový pobyt včetně víkendů a svátků v našich pros-
torách na Teplické ulici 137/172 Děčín VIII.
- na celodenní pobyt máme ještě 5 volných míst  
- od března pro veřejnost připravujeme další aktivity o kterých Vás včas budeme informovat ( např. výt-
varné kroužky pro děti, volná terapie s názvem „ Sama doma“ či „   „ Sám Doma“…………)
- dále poskytujeme výchovné konzultace pro děti a mládež v dopoledních hodinách 
( volba povolání, problémy s chováním apod.)
- Pokud máte jakýkoliv dotaz, nebo hledáte odpověď na cokoliv jiného, PŘIJĎTE  

Ředitelka OS Děti a Rodina Ivana Poschová
Dotazy, přihlášky u paní Renaty Žákové na tel. čísle 774 963727

Soukromá základní škola Svět  
otevírá od září 2012 první a druhou třídu  
 
 
 
 

PĚT DŮVODŮ PROČ JÍT DO SVĚTA 
 
1) Rodina a škola jdou společnou cestou  
 
Institut soukromého školství nám dovoluje přizpůsobit vzdělávací program a interní pravidla naší školy hodnotám a cílům, 
které jsme si stanovili jako prioritní a vnímáme je odlišně od běžného systému.  
 
Rodiče jsou pro nás stejně důležití jako žáci, proto jedním z kritérií pro přijetí do Světa je shoda na základních morálních a 
sociálních hodnotách mezi rodinou a školou. Zachováváme nezadatelné právo rodičů na výchovu svého dítěte, proto se 
rodiče v našem systému mohou podílet na tvorbě osobního vzdělávacího plánu a musí o vzdělávání svého dítěte projevovat 
aktivní zájem.  
 
2) Jdeme společně ale každý svým tempem  
Náš projekt vychází z takových metod a forem výuky, které umožňují respektování individuálních možností a potřeb žáka. 
Za pomoci rodičů a učitelů může dítě poznat sebe samo, rozvíjet své schopnosti, vyrovnat se se svými nedostatky a naučit se 
je překonávat. Prostřednictvím takového vzdělávacího modelu může každý žák získávat nové znalosti a rozvíjet své kladné 
stránky. Na druhé straně žák, který potřebuje pomalejší tempo, má také dostatek prostoru si látku osvojit.  
 
3) Svět nás inspiruje a baví  
Klademe důraz na to, aby žáky učení bavilo a nebylo spojeno s nadměrným stresem. Nechceme, aby byly děti zatěžovány 
velkým množstvím encyklopedických informací a jejich memorováním. Upřednostňujeme logické myšlení a porozumění 
tématu. Vzdělávací program stavíme na přirozené zvídavosti a tvořivosti dětí. Připravujeme takové prostředí, které je pro 
žáky stimulující a vytváří dostatek podnětů pro samostatné studium.  
Jedním ze základních pilířů pro tvorbu našeho vzdělávacího modelu je Montessori pedagogika. Učení probíhá zejména 
přímou zkušeností a prožitkem s pomocí speciálních didaktických pomůcek. Děti se podílejí na utváření pravidel pro práci a 
chování a vyhodnocování toho, jak jsou tato pravidla dodržována.  
 
4) Vybíráme si dobré průvodce 
Učitelé jsou pro žáky vzory, proto klademe velký důraz na výběr pedagogů, kteří realizují principy celého projektu. Při 
výběrovém řízení posuzujeme nejen požadované vzdělání a praxi, ale mnohem větší vahou je osobnostní hodnocení 
pedagoga. Uchazeči musí projít vstupními testy a dále celý pedagogický sbor spolupracuje s externím psychologem  
 
- Učitel připravuje vyučování tak, aby se žáci u každého tématu či projektu učili přímou zkušeností.  
- Učitel má pomáhat rodičům ve výchově a vzdělávání a podporovat přirozený rozvoj dětí.  
- Učitel je ve třídě především průvodcem a pozorovatelem.  
 
5) Ze Světa lehce do světa  
Připravujeme naše žáky k tomu, aby jim získané schopnosti, dovednosti a znalosti umožnili úspěšně pokračovat ve 
vzdělávání na 2. a 3. stupni. Již od mateřské školy intenzivně vyučujeme angličtinu a v angličtině, tak aby na konci páté třídy 
dosáhli naši žáci úrovně KET.  
Cílem našeho projektu je vložit do všech našich činností zdravý rozum, svobodou vůli a sociální cit. Při výchově se snažíme, 
aby naši žáci měli jasné názory, dobré chování a sociální cítění. Usilujeme o to, aby naši žáci uměli překonávat překážky, 
měli schopnost kriticky myslet a jednat odpovědně vůči sobě i ostatním.  
 

Přijímací řízení probíhají od února do června 2012 
více informací naleznete na www.montessoridecin.cz  
 

v případě špatných sněhových podmínek, změna místa konání

www.nordicacademy.cz
723 683 743
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PŘEDNÁŠKY PRO SENIORY 
V MĚSTSKÉ KNIHOVNĚ DĚČÍN

LEDEN/ÚNOR 2012

Cyklus dopoledních přednášek pro seniory pokračuje i nadále, 
nyní se přednášky budou odehrávat 1 x za 14 dní v pondělí 
od 9 h na malém sále Městské knihovny v Děčíně. Vstupné 

dobrovolné.

30. 1. 2012 “ETIOPIE” - přednáška cestovatele Vladimíra      
                                Kettnera. Na schodech Měk     

můžete zároveň shlédnout výstavu autorových fotografií z cest.
             

13. 2. 2012 “FLÓRA V CHKO LABSKÉ PÍSKOVCE” 
      - přednáší pan Ing. Petr Bauer 

              ze Správy CHKO Labské pískovce

27. 2. 2012 “DROBNÉ SAKRÁLNÍ PAMÁTKY NA    
ČESKOKAMENICKU A JEJICH OBNOVA” 

                             - přednáší paní Jitka Tůmová z Občanského
sdružení pod Studencem

V zoo se bude opět soutěžit 
O nejchutnější koblihu
Oprašte kuchařky, osvěžte si zaručené recepty, bude se soutěžit O 
nejchutnější masopustní koblihu! Tak právě k tomu nyní vyzývá 
děčínská zoologická zahrada, která se již pomalu připravuje na 
svou první velkou letošní akci – Masopust ze zoo na zámek – 
v jejímž rámci již po několik let soutěž vyhlašuje. Návštěvníci 
se na tuto oblíbenou akci mohou těšit v sobotu 4. února od 14 
hodin, čeká je nejen zajímavý program v zoo, ale také průvod 
plný masek městem ze zoo na zámek a následným masopustním 
veselím na děčínském zámku. 

  Soutěž O nejchutnější ma-
sopustní koblihu proběhne již 
tradičně v zoo a soutěžit může 
každý, kdo se nebojí zadělat 
těsto a pochlubit se svým 
výrobkem. "Pravidla jsou jed-
noduchá. 

  V den konání akce je potřeba 
do zoo donést tři smažené 
koblihy vlastní výroby. 
Přihlašovat se mohou lidé až 
do data akce, přesněji do 13.45 
hodin. „Porota bude při de-
gustaci hodnotit tři rozhodu-
jící faktory," uvedla tisková 
mluvčí zoo Alena Houšková. 
 
 Důležitá bude chuť, cel-
kový vzhled a také náplň. 
Na soutěžící čekají zajímavé 
ceny. Podrobná pravidla naj-
dou zájemci na www.zoode-
cin.cz. Součástí samotné akce 
bude také soutěž o nejhezčí 
masopustní masku. Odměnou 
pro tu nejhezčí bude právo 
svézt se v čele masopustního 
průvodu na oslíkovi.  

Pravidla soutěže 
O nejchutnější masopustní 
koblihu:
 1. Účast v soutěži není 
věkově omezena. Může se do 
ní zapojit každý, kdo se nebo-
jí zadělat těsto a pustit se do 
smažení. 

2. Přihlášení do soutěže 
je možné učinit již nyní, 
nejpozději však 4. úno-
ra do 13.45 hodin. Regis-
traci je možné učinit buď 
přímo na recepci zoo, nebo 
prostřednictvím mailu: info@
zoodecin.cz. 

3. Úkolem každého účastníka 
je donést v den konání akce 
do 13.45 hodin do zoo na 
Pastýřské stěně celkem 3 
smažené koblihy vlastní výro-
by a shodné náplně, odevzdat 
na recepci zoo, kde bude řádně 
zaregistrován. 

4. Jeden soutěžící může do 
soutěže přihlásit i více svých 
koblihových trojic. Podmín-
kou je pouze změna náplně. 
Kreativitě se meze nekladou, 
možná je i změna těsta :) 

5. U donesených vzorků bude 
porota anonymně hodnotit 
celkem 3 faktory: vzhled, chuť 
a náplň. 

6. Vyhodnocení soutěže 
proběhne tentýž den do 15.00 
h v zoo. Vítěz se může těšit na 
zajímavý balíček firmy Tuper-
ware a Zoo Děčín. 

9.února v klubu La Garage Noir vystoupí Dim.lit Quartet.
Tito mladí Seveřani hrají výhradně vlastní skladby - tedy mo-
derní, melancholické kompozice s důrazem na nástrojové složení.
Od 20.30h si tedy můžete vyslechnout zakladatele jazzového kvar-
teta Emila Holmgrena hrajícího na klávesové nástroje, kterého 
doprovází basa, bicí a netradičně i vibrafon. V roce 2012 bude k 
klubu La Garage Noir možné slyšet i další zahraniční interprety 
- Dánové symbolicky sezónu zahraničních hostů otevírají právě v 
době předsednictví Dánska Evropské unii.   

Jazz z Dánska

ČESKÝ VÝROBEK

Je nějaký rozdíl mezi studiem v 
Praze a v Děčíně?

Z hlediska náplně studia, sklad-
by předmětů a obsahu státních 
závěrečných zkoušek lze říci, že 
studium je zcela srovnatelné se 
studiem v Praze a i náročnost zpra-
cování jednotlivých semestrálních 
prací a další úkolů při studiu se 
vzájemně neliší. Na druhou stranu 
ovšem v Děčíně je určitě komornější 
prostředí, individuálnější přístup ke 
studentům.

Mají studenti v Děčíně nějaké 
výhody oproti pražským 
studentům?

Mezi výhody patří především nižší 
ekonomické náklady na studium, 
lepší dostupnost ubytování, poloha 
fakulty a koleje v centru města. 
Celková infrastruktura je daleko 
bližší.

Pane děkane, jaké mají uplatnění 
absolventi Fakulty dopravní v 
praxi?

Absolventi se mohou uplatnit v 
dopravních a telekomunikačních 
podnicích působících v regionu i 
mimo něj, dále v poradenských a 
konzultačních firmách jako ana-
lytici a projektanti. Ve státní správě 
především na dopravních odborech 
magistrátů a městských úřadů nebo 
na ministerstvu dopravy.

Slyšela jsem, že lze v Praze 
pokračovat v magisterském 
studiu, týká se to i studentů z 
Děčína?

Ano, samozřejmě studenti, kteří 
absolvují bakalářské studium na 
Fakultě dopravní v Děčíně mají 
zcela rovné podmínky s absol-
venty bakalářského studia v Praze 
při přijímacím řízení na navazující 
magisterské studium v Praze. Lze 
dokonce říci, že absovlenti studia 
v Děčíně v Praze na navazujícím 
studiu mají velmi dobré výsledky 
srovnatelné se všemi ostatními stu-
denty a několik z nich absolvovali 

magisterské studium s červeným 
diplomem a nyní v Praze úspěšně 
působí na doktorském studiu.

V materiálech o fakultě jsem 
našla výraz projektově orien-
tovaná výuka. Můžete mi prosím 
osvětlit, o co se jedná?

V polovině bakalářského studia 
si studenti na základě svého dosa-
vadního prospěchu vybírají pro-
jekt, což je užší specializované 
zaměření vždy pro nějakou konkré-
tní oblast dopravy, práce nebo 
telekomunikací. V rámci které 
se společně s pomocí vedoucího 
projektu a případně dalšími spo-
lupracovníky z praxe učí studenti 
řešit konkrétní reálné pro-blémy v 
malých skupinkách. Tento proces 

je u každého z nich završen vypra-
cováním bakalářské práce. Je velmi 
často využitelná v praxi, může být 
přínosem pro rozvoj v regionu. Jed-
na z těchto prací získala dokonce 
třetí místo v soutěži Absolventská 
práce Ústeckého kraje 2011. (mm)

více na:
http://projektova-vyuka.fd.cvut.
cz/o-projektove-orientovane-
vyuce-na-fd

Fakulta dopravní ČVUT je 16 let v Děčíně  
ČVUT v Praze Fakulta dopravní má již šestnáct let zavedené a 
tradiční pracoviště v Děčíně, který je významným dopravním 
uzlem a také zajímavým prostorem pro spolupráci s evropskými 
universitami. 

 Úzce spolupracuje s TU Dres-
den. Ústav pro bakalářská studia 
na tomto pracovišti vznikl také s 
cílem zvýšit úroveň vzdělanosti 
v regionu, ale rovněž připravit 
kvalifikované odborníky pro 
dopravu a telekomunikace v 
nejrůznějších oborech činnosti.   
Studenti se mohou přihlásit k 
prezenčnímu studiu oborů Do-
pravní systémy a technika a Ma-

nagement a ekonomika dopravy 
a telekomunikací, kombinované 
studium je možné jen v oboru 
Management a ekonomika dopra-
vy a telekomunikací. Studium je 
tříleté. Studenti mohou využívat 
kolej, která je umístěna v krás-
né rekonstruované historické 
budově zámecké sýpky v areálu 
děčínského zámku.

Miroslav Svítek: Studium je zcela srovnatelné

Zrekonstruovaná učebna v sále zámecké sýpky se zpětnou projekcí, 
videokonferenční technikou a dotykovými tabulemi.

Prof. Dr. Ing. Miroslav Svítek, děkan Fakulty dopravní, odpovídá na 
otázky ke studiu v Děčíně.

foto: Zdeněk Čvančara
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Jelikož rozhovor s výživovou poradky-
ní Danou Pémovou, uveřejněný v minulém čísle Zpra-
vodaje, vzbudil pozornost, otiskujeme jeho pokračování:

Dejme tomu: rozhodnu se něco pozitivního udělat se svou tělesnou schrán-
kou a shodit nějaké to kilo. Je to tak, že přijdu k výživovému poradci 
a úspěch je zaručen? 

Samozřejmě ano, pokud se budete řídit mými radami. Nenutím lidi do diet, nepro-
dávám jim koktejly, tablety ani nic jiného k redukci. Nabízím jiný životní styl. 

V čem ta změna spočívá?

Ve změně životosprávy, pohledu na sebe sama, své tělo, ve změně životních 
a samozřejmě i stravovacích návyků. Jste to, co jíte.

Aha, takže přeci jenom hladovění…

Ale to vůbec ne!  Aby tělo fungovalo správně, každá jeho buňka musí dostat po-
řádně  najíst i napít, a to kvalitními potravinami, ve správném množství a ve správ-
nou dobu. V praxi to vypadá tak, že je třeba jíst každé tři hodiny, ale jiné složení 
porcí a hlavně kvalitou. Polovina úspěchu je i správný pitný režim. 
Kdo nepije, nezhubne.

Je  to opravdu takto jednoduché?

Ano. Ale někdy je velmi složité měnit svůj životní styl, zvyky, strukturu jídelníčku a 
vůbec dělat něco jiného, než na co jsme zvyklí. Lidé dnes běžně konzumují dvakrát 
více jídla, než jejich tělo potřebuje. Následná obezita není jen o horším vzhledu, 
nese to sebou i zátěž pro organismus, postupné zhoršování zdravotního stavu a 
pocit únavy, jelikož většinu energie naše tělo spotřebuje na boj s přívaly potravin. 
Změna musí proběhnout i v psychické rovině, je to trochu podobné jako přestat 
kouřit. Ale kdo mě vydrží poslouchat řekněme dva první týdny, začne se cítit mno-
hem lépe, dostaví se první výsledky a začne ho to bavit. Pak už je většinou vyhrá-
no, proč se tedy nezbavit únavy aj.?

Jak vypadá Vaše terapie v praxi?

Jak jsem již říkala minule, klientovi udělám vstupní tělesnou analýzu. Je velmi dů-
ležité si s sebou přinést i záznam o tom, co za posledních řekněme 5 dní jedl 
a pil, včetně množství  jednotlivých potravin a času konzumace. Je třeba počítat 
s tím, že nějaký čas bude vaším společníkem při stolování kuchyňská váha a sešit. 
A samozřejmě celodenní kvalitní pitný režim. Často se setkávám s tím, že někdo 
vypije za den půl litru tekutin a to ještě ve formě kávy, která vodu z těla vylučuje. 
Tudíž se jedná o dehydrataci a překyselení organismu. Je třeba si zvyknout vypít 
denně 2 až 3 litry vody i více. Ale nikoliv slazených nápojů! Je to sice zpočátku 
obtížné, ale odměnou vám bude postupné odstraňování pocitu únavy a pročiš-
ťování organismu.

Co když si nebudu chtít vážit každý kousek jídla, který sním?

Pak nebudete mým klientem. Je to opravdu nutné pro kontrolu vaši i moji. Bez toho 
vám opravdu neumím pomoci. 

Mohu Vaše služby zakoupit pro někoho blízkého, třeba formou dárko-
vého poukazu?

Bohužel to je možné jen vyjímečně. Je nutné, aby se každý rozhodl sám a přišel za 
mnou ze své vlastní vůle. Bez té vůle a rozhodnutí měnit svůj životní styl totiž stejně 
nic nedokážeme. Koupit lze pouze pokaz na 30min. analýzu těla s vyhodnocením 
výsledků.

Dana Pémová certifikovaná výživová poradkyně 
Sládkova 8, Dc 2, tel: 724 040 066, pemova.vyziva@email.cz
 
Vystudovala Střední zdravotnickou školu v Ústí nad Labem. Díky nemoci své holčičky se začala zajímat 
o výživu. Je členkou Aliance výživových poradců, jejím garantem je Ing. Ivan Mach, CSc. Podílí se na 
projektu STOB obezitě, ve spolupráci  s MUDr. Kateřinou Cajthamlovou a dalšími elitami v oboru.
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    V pondělí 28. listopadu si ve 
školní družince ZŠ Máchovo nám. 
daly dostaveníčko dětičky i se svý-
mi rodiči, aby společnými silami 
pomohly vytvářet malá umělec-
ká díla. O týden dříve se totiž ve 
Školním klubu napekla hromada 
perníčků. Voněly sice pěkně, ale 
cosi jim chybělo. A tak dostaly dru-
žinové děti a jejich maminky do 
rukou zbraně nejtěžšího kalibru. 
Sáček a „hektolitry“ polevy různé 

barvy. Maminky na nic nečekaly 
a ihned se pustily do díla. Děti se 
nechtěly nechat zahanbit a na per-
níkových podkovách, hvězdičkách, 
sněhulácích, kapřících atd. vytvá-
řely mnohdy až abstraktní barevné 
kombinace. Nazdobené perníčky 
vypadaly tak lákavě, že děti téměř 
umíraly touhou se do nich okamžitě 
pustit. Závěrem bychom chtěli po-
děkovat všem zúčastněným dětem 
i maminkám, které se nebály 

upatlat si ruce  (a také třídu) a věno-
valy svůj drahocenný čas družině. 
(Petr Miško)

Zdobení perníčků s rodiči Gymnázium – od maturit k přijímačkám
Po ukončení podzimního termínu 
maturitních zkoušek bylo vedení 
školy informováno o jejich vý-
sledcích, a to jak v celostátním, 
tak i v krajském měřítku. Toto 
srovnání je pro naše loňské ma-
turanty velmi příznivé, protože 
se svými znalostmi zařadili mezi 
pět nejlepších ze 23 gymnázií 
Ústeckého kraje. Velmi solidních 
výsledků dosáhli studenti školy z 
českého jazyka (5. místo), lépe si 
vedli v matematice (3. místo) a v 
angličtině prokázali nejlepší zna-
losti ze všech gymnázií v našem 
kraji, což je zároveň řadí na 19. 
místo mezi 345 gymnázii v ČR a 
na 21. místo mezi 1847 středními 
školami v naší republice. Je ne-
pochybné, že učitelé Gymnázia 
Děčín připravují své žáky ke stát-
ní maturitní zkoušce, potažmo i 
k vysokoškolskému studiu velmi 
zodpovědně a úspěšně. 
V letošním školním roce  se k 
maturitní zkoušce chystají žáci tří  
tříd čtyřletého a jedné třídy osmi-
letého studia. Tím se pro školní 
rok 2012/2013 otevírá možnost 
přijetí rovněž čtyř nových tříd, 
tedy většího počtu uchazečů než 
v minulých letech.. Vedení školy 
přijalo rozhodnutí,  podle které-

ho budou ke studiu na Gymnáziu 
Děčín přijaty jedna nebo dvě tří-
dy osmiletého studia pro žáky 5. 
tříd  a dvě nebo tři třídy čtyřleté-
ho studia pro žáky 9. tříd základ-
ních škol. O skutečnosti, který 
z těchto záměrů bude naplněn, 
rozhodnou žáci základních škol 
svým zájmem o studium na dě-
čínském gymnáziu. (Přihlášku je 
nutno podat na Gymnáziu Děčín 
do 15. 3. 2012.) 
 Přijímací zkoušky na osmile-
té studium budou v dubnu 2012 
obsahovat pouze test z obecných 
studijních předpokladů vytvoře-
ný pro účely přijímacího řízení 
společností Scio. Více budou 
potěšeni zájemci o čtyřleté studi-
um, protože v přijímacím řízení 
zkoušky odpadnou a pro přijetí 
bude rozhodující klasifi kace z 
vybraných předmětů v osmém a 
v devátém ročníku základní ško-
ly.
Více informací dostanou zájemci 
o studium v úterý 17. ledna 2012, 
kdy se ve škole koná Den otevře-
ných dveří, vše o přijímacím ří-
zení je rovněž uvedeno na strán-
kách www.gymnaziumdc.cz
(Vedení školy)

Žáci 8.a 9.tříd se přeměnili v pondělí 5.12. na Mikuláše, čerty a anděly. Mikulášská 
nadílka pro 1.stupeň se neobešla bez písniček, básniček a vánočních koled. Některé 
malé děti přišly dokonce ve vlastních maskách. Všichni byli obdarováni sladkostmi. 
Čerti nikoho neodnesli, naše děti jsou asi moc hodné…. těšíme se opět za rok.
(B. Havlová)

Žáci 8.a 9.tříd se přeměnili v pondělí 5.12. na Mikuláše, čerty a anděly. Mikulášská 
nadílka pro 1.stupeň se neobešla bez písniček, básniček a vánočních koled. Některé 
malé děti přišly dokonce ve vlastních maskách. Všichni byli obdarováni sladkostmi. 
Čerti nikoho neodnesli, naše děti jsou asi moc hodné…. těšíme se opět za rok.
malé děti přišly dokonce ve vlastních maskách. Všichni byli obdarováni sladkostmi. 
Čerti nikoho neodnesli, naše děti jsou asi moc hodné…. těšíme se opět za rok.
malé děti přišly dokonce ve vlastních maskách. Všichni byli obdarováni sladkostmi. 

(B. Havlová)
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přijímáme nové obchodníky

půjčky pro každého
vOLEJTE zdarma

    800 701 500
www.uver-kazdemu.cz



Vaše peníze

800 701 500

A K C E  -->   NA MĚSÍC  Ú N O R
DENTÁLNÍ ONEMOCNĚNÍ --> ZLEPŠENÍ STAVU DUTINY ÚSTNÍ

1. Prohlídka dutiny ústní  --> Z D A R M A
2. Při odstranění zubního kamene 
--> Granule na čištění zubů 1,5kg   Z D A R M A
Příznaky dentálního onemocnění:
- zápach z dutiny ústní
- bolestivost dutiny ústní
- problémy s přijmem krmiva
- vypadávání zubů
- škrábání a odírání tlamy
- krvácení a zánět dásní
- žluté nebo hnědé zbarvení zubů
- nadměrné slinění      

Akce je platná v měsíci únoru. 
Na vyšetření je třeba se objednat na recepci na tel. 412 540 898 
nebo emailem recepce@petklinika.cz nebo na stránkách www.petklinika.cz
Adresa: Klinika malých zvířat Hanzlík & Křeček, U obory 2, Děčín 7

DEZKA

Memoriál	Rostislava	Čtvrtlíka	„ČTVRTLÍSTEK“	
 

Propozice 

soutěžní přehlídky mladých recitátorů 

„Čtvrtlístek“ 

Vyhlašovatel soutěžní přehlídky: Gymnázium Děčín 
Podmínky účasti: 

- účastník vystoupí s přednesem poezie a prózy v českém jazyce /každý účastník přehlídky si připraví 
jeden text prozaický a jeden text básnický/ 

- do soutěže mohou být zařazeny i vlastní texty 

- své texty přinesou soutěžící v písemné podobě s sebou   

- soutěž proběhne v jedné kategorii – kategorie jednotlivců 

- zúčastnit se mohou studenti 1. - 4. ročníků SŠ, SOU a gymnázií a příslušných ročníků osmiletých 
gymnázií z Děčína a nejbližšího okolí 

Termíny jednotlivých kol: 

- školní kolo na jednotlivých školách musí proběhnout do 29. února 2012. Vybráni budou dva studenti 
ze školy s postupem do finálového kola. Škola by měla mít k dispozici jednoho náhradníka 

      - finálové kolo proběhne 27. března 2012 ve 14.00 hod. v aule Gymnázia Děčín  

Uzávěrka přihlášek: 29. 2. 2012  

Do finálového kola postupují studenti uvedení na soupisce školy, tzn. ti,  kteří se ve školním kole umístili na 
1. -2. místě. Řádně vyplněnou přihlášku do finálového kola zašlete na adresu: j.holubec@volny.cz nebo 
písemně na adresu: Mgr. Lenka Holubcová, Gymnázium Děčín, Komenského nám. 4, 405 02 

Soutěžní přehlídka mladých recitátorů 

se koná pod záštitou  

STATUTÁRNÍHO MĚSTA DĚČÍNA. 

DĚČÍN - Prokopa Holého 8 
TEL: 412 532 111      info@dezka.cz
ÚSTÍ NAD LABEM - Vaníčkova 19
TEL: 475 200 683      usti@dezka.cz

ZAHÁJENÍ SEZÓNY LÉTO 2012
SUPERTERMÍNY - ZÁJEZDY NA 21 DNÍ
CHORVATSKO na 21 dní (ceny vč. bus dopravy)
Omišská riviéra - villa Kennedy - 07.05.-27.05. - 5990,- Kč
Makarská riviéra - karavany Jure - 07.05.-27.05. - 4990,- Kč
Zadarská riviéra - apartmány Stipe - 07.05.27.05. - 5990,- Kč
ŠPANĚLSKO na 21 dní (ceny vč. bus dopravy) 
Tossa de Mar - apartmány El Sol - 5990,- Kč
Costa Brava - hotel DEZKA s polopenzí - 9990,- Kč

ROMANTICKÉ BENÁTKY - 1x nocleh v hotelu se snídaní
03.05.-06.05. 2012 1990,- Kč
MALÝ OKRUH ITÁLIÍ - 3x ubytování s polopenzí
22.05.-27.05. 2012 6690,- Kč

CESTY ZA EXOTIKOU
THAJSKO - pobytově-poznávací - ostrovy Krabi, Lanta, 
Phi-Phi, Poda a další - 12x nocleh + 2 noci v Bangkoku
22.02.-08.03. 2012  - 35900,- Kč /osoba vč. všech poplatků 
USA - NEVADA - LAS VEGAS 
zájezd na 8 dní, hotel přímo na slavném Stripu, fakultativní 
výlety do NP Údolí smrti, NP Zion, NP Grand Canyon, 
Mohavská poušť, český průvodce, odlet z Prahy
14.03.-21.03. 2012 - 29990,- Kč/osoba vč. všech poplatků

              NAKUPTE SI EURA NA DOVOLENOU
PRODEJ A NÁKUP EUROPRODEJ A NÁKUP EURO
NEJLEPŠÍ KURZY V DĚČÍNE
CK DEZKA - Prokopa Holého 8/808, Děčín

DIETNÍ BALÍČKY:
Dietní krabičky jsou určeny pro všechny, kteří mají zájem zdravě a pohodlně 
hubnout. Nabízené programy jsou sestaveny výživovou poradkyní tak, aby vyho-
vovaly požadavkům na zdravé hubnutí, udržování postavy.

Krabičková dieta se skládá z pěti denních jídel v celkové kalorické hodnotě 5000 
kJ pro ženy a 7000 kJ pro muže.

Jídla jsou zabalena v praktických krabičkách, která stačí jen vložit do mikrovlné 
trouby.

Každý týden zhubnete 1-2 kg, za měsíc se tedy jedná o 5 - 7 kg, pouze zbytečného 
tuku!

Nenastává JO - JO efekt. Jídlo se konzumuje v intervalech po 3 hodinách a 
dodržuje se pitný režim.

ROZVOZ OBĚDU DO DOMÁCNOSTÍ A FIREM:
     Naše firma se zabývá rozvozem obědů do domácností a firem. Příprava i roz-
voz probíhá podle platných hyg. předpisů a splňuje normy HACCP. 
     Denně nabízíme výběr ze tří druhů čerstvě připravovaných jídel a pěti druhů 
salátu. Obědy dodáváme dle přání zákazníka/jídlonosiče, termosy jednorázové 
menoboxy. Při větším odběru obědů, lze domluvit nižší cenu.

Přijedeme až za Vámi domů nebo do firmy s chutným domácím jídlem.

Objednávky: veselytalir@seznam.cz, Mobil: 733404207, www.veselytalir.cz

firma Veselý talíř nabízí
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Co Vás fascinuje na starých 
hračkách?

Na starých předmětech mě obecně 
fascinuje možnost seznámit se je-
jich prostřednictvím s dobou, kdy 
byly vyrobeny. Hračky například 
vždy věrně reflektovaly všechny 
převratné vynálezy – laternu 
magiku, parní stroj, lokomotivu, 
vzducholoď nebo automobil. 
Krásná je také proměna použitého 
materiálu od dřeva a papíru přes 
plech, litinu k celuloidu či gumě.

Co Vás vedlo k tomu, že jste se 
stal sběratelem starých hraček?

Sběratelství jsem zdědil po svých 
předcích. Začínal jsem s obrázky 
od žvýkaček, pohledy a znám-
kami. Asi před 18 lety jsem po 
tatínkovi své ženy získal krabičku 
s různými kovovými součástkami. 
Byl mezi nimi i malý roztomilý 
komínek. Připomínal mi tenkrát 
pouze kamínka. Asi po dvou 
letech jsem zjistil, že se jedná o 
kinematograf od německé firmy 
G. Bing z roku 1914. Od té doby 
jsem se snažil hračky nejen sbírat, 
ale rozbité i opravovat.

Kterého exponátu si na výstavě 
nejvíce ceníte? Čím je zajímavý 
a unikátní?

Z hraček na výstavě v Děčíně je pro 
mě nejcennější československá 
stavebnice Inventor z let 1920–
1922. Je to zřejmě první kovová 
stavebnice bez šroubků vyráběná v 
Evropě. Na trhu se ovšem udržela 
jen krátce, neboť pro děti byl její 
systém příliš komplikovaný.

Kolik předmětů obsahuje Vaše 
sbírka? Je možné Vaše exponáty 
spočítat?

Několik tisíc. Stále přibývají, 
ale už to není tak rychlé jako v 
90. letech. Asi 80 % hraček z 
mé sbírky pochází z tzv. půdních 
nálezů. Dnes už je ovšem mnoho 
starých půd vyklizeno a zrekon-
struováno.

Kde vlastně staré hračky 
sháníte?

Zpočátku na burzách, kde se před 
lety daly ještě sehnat hračky z 
půdních nálezů za poměrně níz-
ké ceny. Také jsem objížděl ob-
chody se starožitnostmi a malá 
vetešnictví. Později mi je začali 

nabízet i sami starožitníci a vlast-
níci.

Najde se na výstavě hračka, 
kterou mohli nalézt pod 
stromečkem zámecké děti?

Je to určitě zelené plechové 
autíčko na klíček, který je na 
plakátu děčínské výstavy. Je z let 
1917–1920 a bylo nalezeno asi 
před 10 lety na půdě vesnického 
stavení, kde se propadla střecha. 
Původně patřilo šlechtickému 
rodu, připravenému v roce 1948 
o všechen majetek. Část jejich 
věcí, včetně tohoto autíčka, byla 
pečlivě zabalena a uschována na 
půdě vesnického domu. Světlo 
světa spatřily tyto věci až po 55 
letech. Z dalších hraček by to 
mohla být třeba měchová zvuková 
hračka z let 1840–1845 kravičky s 
telátkem, anebo laterna magika od 
firmy E. Plank z let 1883–1885.

Hračky jsou na půdách rozbité. 
Dokážete je i opravit?

Některé z nich se ke mně dostanou 
ve velmi špatném stavu. Některé 
dovedeme opravit, jiné poslouží 
jako náhradní díly. Nedávno 
jsem například získal na jedné 
motoburze chladič k závodnímu 
autíčku od československé firmy 
Husch z let 1928–1930, který 
jsem sháněl asi 8 let. 

Výstava je vánoční. Proč?

Snažíme se také lidem přiblížit, 
proč se vlastně slaví Vánoce, 
proč bychom měli myslet na 
druhé, snažit se udělat jim radost 
nebo ho obdarovat. Ale například 
také to, že Vánoce nekončí roz-
balením dárků. Na naší výstavě 
mohou vidět kromě hraček také 
vánoční ozdoby a staré betlémy 
s narozeným Ježíškem – Spa-
sitelem. 

Na výstavě se velké pozornosti těší 
loutkové divadlo z konce 19. století, 
které pochází se sbírek M. Smahy. 

Až do konce února 2012 je na děčínském zámku k vidění výstava his-
torických hraček. Zeptali jsme se jednoho ze sběratelů, pana Michala 
Widenského:

Za starými hračkami na zámek
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www. d am s k y s v e t . c z

Dámský svět pro seniory a seniorky od 60 let 
- mytí, stříhání a foukaná za 200 Kč 
z původních 397,- Kč platí do konce března
                               

Dámský svět pro muže  
pánský střih+mytí vlasu za cenu 163,- a k tomu od nás dostanete 
10min. masáž hlavy na podporu hustoty vlasů za cenu 72,- 
ZDARMA platí do konce března

Dámský svět 
pro všechny 
pedikůra v únoru
za úžasných 
200 Kč

Oblouková 1413/3, Děčín I 
(v areálu restaurace Fabrika) 

Objednávky přijímáme 
na telefonu 734523523. 
Jsme tu pro Vás každý 

den od 8h do 22h 
včetně sobot

 a nedělí.
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Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

Žádné brzdění na poslední chvíli.
Active City Stop pro prevenci nárazu.

Žádná nečekaná překvapení.
Systém hlídání mrtvého úhlu.

Žádné obavy.
Přes 20 bezpečnostních čidel.

Žádné 
dramatické situace. 
Varování před neúmyslným 
opuštěním pruhu.

Přes 20 bezpečnostních čidel

ford.cz

Nastartujte víc než jen auto.
NOVÝ FORD FOCUS

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

Myslí na vás.
Rozpoznávání dopravních značek.

Myslí na ostatní.
Automatické přepínání 
dálkových světel.

Myslí sám na sebe.
Aktivní parkovací asistent.

Myslí, takže vy si můžete 
užít radost z jízdy.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

SÁM PARKUJE
SÁM ZASTAVÍ PŔED PŔEKÁŽKOU
SÁM PŘEPÍNÁ DÁLKOVÁ SVĚTLA
HLÍDÁ MRTVÉ ÚHLY
DRŽÍ VOZIDLO V JÍZDNÍM PRUHU
SLEDUJE BDĚLOST ŘIDIČE
POUŽÍVÁ KAMEROVÝ SYSTÉM
ČTE DOPRAVNÍ ZNAČKY
MÁ LED SVĚTLA
POUŹÍVA STOP - START
UPRAVUJE SI AERODYNAMIKU
OPTIMALIZUJE TOČIVÝ MOMENT PŘEDNÍCH KOL

Svým vyladěným sportovním tvarem, plynulými liniemi a alegantním 
vzhledem posouvají modely Focus designérskou linii Ford kinetic De-
sign na zcela novou úroveň. Díky svému nízkému profilu působí dravým  
a dynamickým dojmem. Je vybaven mnoha novými technologiemi, 
které ho činí unikátním nejen ve své třídě. 
Přijdte si vůz prohlédnout a vyzkoušet návykový zážitek  
z jízdy a pokročilé intuitivní technologie. 

www.ford-homolka.cz
Děčín, Ústí n.L., Teplice                                     

Firma Ford Homolka zve zákazníky na testovací jízdy. 
Prosím rezervujte si svůj termín na tel.: 412 58 81 36

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Soutěž o nový 
FORD FOCUS

Vyzkoušejte Ford FOCUS s aktivním 
parkovacím asistentem.
Vyplňte kupón se soutěžní otázkou.
Vyhrajte nový Ford FOCUS nebo některou 
z dalších cen.

www.zaparkujavyhraj.cz

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. 
Pro fi nancování vozu doporučujeme produkty Ford Credit. 

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

 MĚSTO DĚČÍN Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5  Dečín IV  •  Registrace: MK ČR 
E14498  •  IČ: 00261238  •  Tel.: 412 593 111  •  E-mail: posta@mmdecin.cz  •  www.
mmdecin.cz  •  DTP, tisk a distribuce: Zdeněk Čvančara  • Tel.: 775 855 301  •  e-mail:
redakce@zpravodajdecin.com • inzerce: 604 792 495 • e-mail:inzerce@zpravodajdecin.com

náklad: 26.000 ks      •      distribuce zdarma      •      www.zpravodajdecin.com      •      www.mmdecin.cz
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ZKUŠEBNÍ JÍZDY
NOVÝ FORD FOCUS 

K DISPOZICI

Domovský 
autosalon

(Který je schopen případné problémy a nepředvídatelné 
situace, díky nadstandartním podmínkám, řešit za Vás.)

Nabízíme nejen výhodné úvěry a leasingy, ale i speciální úvěr:

JIŽ OD 329.990,- Kč 

+ VÁNOČNÍ BONUS 10.000,- Kč

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města 
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města 
Z PRAVODAJ
 MĚSTO DĚČÍN Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5  Dečín IV  •  Registrace: MK ČR 

E14498  •  IČ: 00261238  •  Tel.: 412 593 111  •  E-mail: posta@mmdecin.cz  •  www.
mmdecin.cz  •  DTP, tisk a distribuce: Zdeněk Čvančara  • Tel.: 775 855 301  •  redakce:
tiskovy.mluvci@mmdecin.com • inzerce: 604 792 495 • e-mail:inzerce@zpravodajdecin.com

náklad: 26.000 ks      •      distribuce zdarma      •      www.zpravodajdecin.com      •      www.mmdecin.cz

Příjemné prožití vánočních svátků, hodně zdraví, 
štěstí a úspěchů v novém roce 2012 Vám přeje

kolektiv fi rmy Ford Homolka

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz


